
15 Kč

ACHÁT



2 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ MĚSTA 
OD 15. 2. 2020 DO 15. 3. 2020

RADA MĚSTA:

ÚSSM:
• schvaluje přije�  paní Jany Lexové, bytem Stará Paka, Marie 

Polákové, bytem Nová Paka a pana Vladimíra Prokeše, by-
tem Nová Paka, do Domova pro seniory. 

Majetky:
• schvaluje poskytnu�  dřeva (35 m3) v hodnotě do 20 000 Kč, 

z těžby v městských lesích zasažených kůrovcem, obdarova-
nému spolku Auto klub v AČR Nová Paka, IČ 483991.

• schvaluje záměr bezplatného převodu pozemku par.č. 
3276/3 zast. plocha a nádvoří 420 m2, jehož součás�  je bu-
dova čp. 1205, pozemku par.č. 3271/3 orná půda 60 m2 a 
čás�  pozemku parc.č. 3276/2 ost. plocha (cca 1300 m2), vše 
kat. území Nová Paka, do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje za účelem zajištění sociální služby chráněného bydlení 
pro osoby se zdravotním pos� žením.

Dotace a veřejnoprávní smlouvy:
• schvaluje poskytnu�  dotace a veřejnoprávní smlouvu Petru 

Soukupovi, Na Příkopech 88, Jičín, závodící za TJ Nová Paka, 
ve výše 20 000 Kč na účast v závodech světového poháru v 
dlouhém triatlonu – Ironman St. George a Challenge Roth.

• schvaluje poskytnu�  dotace a veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnu�  dotace ve výši 5000 Kč Všesportovnímu kolegiu 
Královéhradeckého kraje, z. s., IČ 02143208, na vyhlášení 
ankety „Nejúspěšnější sportovec KHK za rok 2019“ konané-
ho dne 31.3.2020 v Hradci Králové.

• schvaluje poskytnu�  dotace a veřejnoprávní smlouvu pro TJ 
Nová Paka, z. s., Havlova 1363, Nová Paka, IČ 44477104 ve 
výši 10 000 Kč na podporu činnos�  a práce s mládeží repre-
zentující oddíl triatlonu.

• souhlasí poskytnu�  dotace ve výši 12 000 Kč a veřejnopráv-
ní smlouvu na náklady spojené s činnos�  Svazu tělesně po-
s� žených ČR místní organizace Nová Paka.

• souhlasí s poskytnu� m dotace a veřejnoprávní smlouvy pro 
Klub vojenské historie a současnos�  19. Armádní Uskupení 
Nová Paka z.s. Svatojánská 17 IČ 080 16020 ve výši 17 400 
Kč na materiální zabezpečení své školicí činnos�  pro dě�  a 
mládež v rámci branných ak� vit DDM Stonožka Nová Paka a 
základních škol našeho města. Dotace bude hrazena z pro-
středků krizového výboru.

• schvaluje dotaci 50 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu pro Da-
niela Polmana, Jeronýmova 602, Nová Paka, IČ 07666063 na 
náklady spojené s účas�  na závodech Red Bull Trans-Siberi-
an Extreme od 23. 6. - 17. 7. 2020.

• souhlasí s poskytnu� m dotace a schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnu�  dotace z rozpočtu města Nová Paka 
na rok 2020, ve výši 25 000 Kč Sportovnímu školnímu klubu 
při ZŠ Husitská Nová Paka, IČ 02118556 na činnost v roce 
2020.

• schvaluje dotaci 25 000 Kč pro ZO ČSCH Nová Paka z.s. 

Nádražní 475, IČ 68212658 na nákup vybavení spolkového 
domu.

• schvaluje dotaci 15 000 Kč pro ZO ČSCH Nová Paka z.s., Ná-
dražní 475, IČ 68212658, na pořádání tradiční Májové vý-
stavy.

Veřejné zakázky a inves� ce: 
• schvaluje nákup užitkového vozu pro TS Nová Paka Na Hor-

ce 77, od fi rmy 4x4 CARS s.r.o. Stav 50, 509 01 Nová Paka
IČ 27536211 za celkovou cenu 274 000 Kč. Tato nabídka je 
nejvýhodnější a splňuje všechny zadané požadavky.

• schvaluje smlouvu o dílo na zpracování Změny č.3 ÚP Nová 
Paka, která bude uzavřena mezi Městem Nová Paka a Ing. 
arch. Janem Bucharem, Vestec za cenu 165 000 Kč + DPH a 
18 000 Kč + DPH za opakované veřejné projednání. 

• schvaluje smlouvu o spolupráci na realizaci zadávacího ří-
zení s názvem: „Nová Paka – rekonstrukce kanalizace v ul. 
Ruská“ mezi společnos�  Vodohospodářská a obchodní spo-
lečnost, a.s., IČ 60109149 a městem Nová Paka. 

• schvaluje výsledek výběrového řízení na akci: „Dodávka 
2 ks travních sekaček pro TS Nová Paka“ a na základě do-
poručení hodno� cí komise souhlasí s uzavřením kupní 
smlouvy s vítězným účastníkem VAJA – spol. s r.o., Praha 4,
IČ 49621335, který podal nejvýhodnější cenovou nabídku.

• schvaluje kupní smlouvu s dodavatelem VAJA – spol. s r.o., 
Praha 4, IČ 49621335 na akci: „Dodávka 2 ks travních seka-
ček pro TS Nová Paka“. 

• schvaluje Smlouvu o dílo se společnos�  Aquecon a.s., Tepli-
ce, IČ 14868202, na akci „Místní akční strategie pro�  klima-
� ckým změnám regionu Novopacka I.“

• schvaluje Smlouvu o dílo se společnos�  Standbild Ga-
lerie Wenzel Morzin & Albert Králiček s.r.o., Nová Paka,
IČ 04329741 na zhotovení modelů v hlíně dvou krytolebců 
a vážky. 

Ostatní:
• schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pozici vedoucí 

Městské knihovny, organizační složky města.
• schvaluje vyhlášení poptávkového řízení na provozovatele 

Sportbaru ve vstupních prostorách Bazénu Nová Paka. 
• schvaluje přije�  účelového daru Školní jídelnou, Nová Paka, 

Komenského 555 od společnos�  WOMEN FOR WOMEN, o.
p.s., v rámci charita� vního projektu Obědy pro dě�  k uhra-
zení stravného pro 1 žáka ve školní jídelně ve školním roce 
2019/2020. Výše daru činí 1 932 Kč pro období od 27. 2. 
2020 do 30. 6. 2020.

• schvaluje Řád veřejných pohřebišť Města Nová Paka dle 
předloženého návrhu. 

Úplná znění zápisů a usnesení RM a ZM
na www.munovapaka.cz



3číslo 4

 

Sledujte internetové stránky města  
www.munovapaka.cz 
https://www.facebook.com/mestonovapaka 
 

Vážené spoluobčanky a spoluobčané, 

koronavirus ostře zasáhl do našeho života, jsme a budeme podrobeni nelehké 
zkoušce, která prověří naše schopnosti, zodpovědnost a zejména vzájemnou 
solidaritu. K 24. 3. 2020 nebyl na Novopacku potvrzen žádný případ. I nadále 
máme velkou příležitost vlastním odpovědným chováním přispět k zpomalení či 
nerozšíření viru. 

Děkuji vám za to, že si navzájem nezištně pomáháte. Solidarita mezi občany je 
velmi vysoká, a jsme za ni vděčni. Pro ty, kteří nemají osobní pomoc od blízkých 
či spoluobčanů a jsou starší 65 let či v karanténě, město provozuje od 17. 3. 2020 
službu spočívající v zajištění dovážky obědů, nákupů či léků. 

Můžete ji využít přes registrační formulář na stránkách města nebo na tel. 
775 851 277. Tato služba je prioritně zaměřena na dvě zmíněné skupiny, ale 
v případě potřeby ji může využít kdokoliv! 

Situace s ochrannými prostředky byla celostátně kritická. Vláda k 24. 3. 
neposkytla obcím žádnou deklarovanou pomoc. Zůstalo pouze na samosprávách 
a občanech samých, aby se o sebe vzájemně postarali. Daleko horší bylo, že bez 
ochrany zůstala i zdravotnická zařízení. Děkujeme všem, kteří šili pro ostatní  
a snížili tak závislost na vnějších zdrojích. Byla to velká pomoc v nejtěžším čase.  
Město na začátku nouzového stavu získalo 5000 ks jednorázových roušek od 
Života bez bariér. Díky této pomoci se podařilo bezprostředně zajistit alespoň 
omezené ochranné prostředky pro důležité profese na území Novopacka. Roušky 
jsme od 16. 3. distribuovali profesím v první linii služeb pro občany – lékařům, 
lékárnám, dobrovolným hasičům, poště, obcím a též obchodům s potravinami  
a drogerií.  
Od 21. 3. do 24. 3. se podařilo zajistit 3500 ks látkových roušek s antibakteriální 
úpravou od firmy El Din Fashion, s. r. o. Tato místní krejčovská firma změnila 
výrobní program a poskytla krizovému štábu přednostní dodávku pro občany 
města, za což jí velmi děkujeme. Každé domácnosti jsme dodali jednu 
opakovatelně užitnou roušku. Jedná se o pasivní ochranu, ale pokud ji při 
vzájemném kontaktu používají všichni, eliminuje se rozšiřování viru na ostatní 
spoluobčany. Zásadní je: Použitím roušky ty chráníš mě a já tebe! Ještě jednou 
všem velice děkuji za vzájemnou pomoc mezi občany. Společně to zvládneme. 

 
Josef Cogan  

za krizový štáb ORP Nová Paka 



4 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

Suchardův dům,
Klenotnice drahých kamenů 
a Informační centrum budou 

UZAVŘENY!
Vážení návštěvníci, 

vzhledem k tomu, že naše i vaše zdraví je
přednější, rozhodli jsme se, že Městské muzeum 

v Nové Pace bude od 12. března 2020
do odvolání uzavřeno.

Z preven� vních důvodů také dojde k odložení 
kulturních akcí, které byly v nejbližších termí-

nech naplánovány.
Tímto se bohužel ruší beseda RNDr. Zdeňka 

Mrkáčka, která byla plánována na tento čtvrtek 
12. března. Dále odkládáme vernisáž a výstavu 
Jana KASALOVÁ – Terra Mirabilis, která se měla 

uskutečnit od 20. března 2020.
O dalším průběhu kulturních a výstavních akcí 

v novopackém muzeu Vás budeme dále
informovat.

Děkujeme za pochopení!

OZNÁMENÍ 
V době uzávěrky dubnového vydání časopisu 
Achát není možné s ohledem na opatření vlády 
v souvislos�  s prokázáním výskytu koronaviru 
(označovaný jako SARS CoV-2) na území České 
republiky s jistotou říci, zda prezentované kul-
turní, společenské a sportovní akce budou rea-
lizovány. 
Sledujte aktuální informace na webových strán-
kách pořadatelů, nebo se u nich telefonicky
informujte.

Také v roce 2020 podpoří sportovní vý-
bor zastupitelstva města Nová Paka 
sportovní soutěže a turnaje neregist-
rovaných sportovců celkovou částkou
100 000 Kč. Program podporuje ak� vní 
využi�  volného času, pořádání spor-
tovních soutěží a turnajů se zapojením 
novopacké veřejnos�  bez rozdílu věku 
nebo pohlaví včetně handicapovaných 
občanů se zvláštním zřetelem na sku-
pinu dě� , mládeže a dospělých, kteří 
nejsou registrováni ve sportovních sva-
zech, nebo nejsou organizování v tělový-
chovných a sportovních organizacích. 
Oprávněným žadatelem o dotaci je ob-
čan Nové Paky starší 18 let. Akce, na níž 
je dotace požadována, se musí účastnit 
alespoň 15 sportovců. Z dotace lze hra-

dit výdaje na nákup věcných cen do sou-
těží – sportovních potřeb, medailí, pohá-
rů, diplomů apod., dále časomíra nebo 
pronájem sportovních prostorů. Žádos�  
o fi nanční příspěvky na již realizované či 
plánované akce budou přijímány na pře-
depsaném formuláři od 1. dubna 2020 
do 30. dubna 2020. Žádost lze odevzdat:
- osobně v podatelně Městského úřadu 
Nová Paka v úředních hodinách (v době 
uzávěrky Achátu omezená pracovní 
doba – sledujte aktuální stav na strán-
kách města); 
- doručit poštou na adresu Městský úřad 
Nová Paka, odbor školství a kultury, Du-
kelské náměs�  39, 509 24 Nová Paka; 
- elektronicky odeslat prostřednictvím 
e-mailu na adresu:

e-podatelna@munovapaka.cz;
- zaslat prostřednictvím datové schrán-
ky - ID datové schránky města Nová 
Paka: y73bsrg. 

Podrobné informace k programu Nere-
gistrovaný sport 2020 jsou zveřejněny 
na webových stránkách města Nová 
Paka www.munovapaka.cz v sekci Zastu-
pitelstvo – ZM 2018-2022 - Výbory ZM 
2018-2022 – Sportovní výbor.
S případnými dotazy se obracejte na Bc. 
Šárku Haklovou, odbor školství a kultury,
tel. 493 760 201,
e-mail: haklova@munovapaka.cz. 

Stanislav Albrecht,
předseda sportovního výboru

DOTACE NA NEREGISTROVANÝ SPORT 2020



5číslo 4

JARNÍ SVOZY BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU
ZE ZAHRAD V NOVÉ PACE

V rámci jarního úklidu budou Technické služby Nová Paka provádět svoz biologicky rozložitelného 
odpadu ze zahrad občanů města Nová Paka. Svoz bude probíhat v sobotu dne 18.4.2020, dle 
přesného rozpisu míst, viz. tabulka. Bioodpad bude možno ukládat do přistavených kontejnerů.

Na svoz bioodpadu budou dohlížet a budou nápomocni pracovníci TS Nová Paka. 

Za bioodpad se považuje posečená trávní hmota, spadané listí, plevel, květiny, větve, dřevní štěpka 
atd.  Nepatří sem a nebude umožněno odvezení odpadů z kuchyní, zbytků živočišného původu, 
dřevěného nábytku, papíru a velkého množství shnilého ovoce. 

Jarní svozy biologicky rozložitelného odpadu v osadách

V osadách Vrchovina a Štikov budou kontejnery
přistaveny v pátek 17. 4. 2020 po 12 hod.,
odvezeny v pondělí 20. 4. 2020 po 8 hod.

Místo: Vrchovina – u garáží
              Vrchovina – u hřiště s UMT
               Vrchovina – autoopravna Medlík     

               Štikov – Kpt. Fejfara
               Štikov – u bývalého OU                     
               Štikov – náves u nádrže                    

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V níže uvedených osadách budou kontejnery
přistaveny v pátek 24.4.2020 po 12 hod.,
odvezeny v pondělí 27.4.2020 po 8 hod.

Místo:  Valdov – na křižovatku u č.p. 65
  Vlkov – u č.p. 4
     Heřmanice – odbočka na Studénku
   Studénka – u bytovky
  Kumburský Újezd – u transformátoru (2 ks)
  Přibyslav – točna
  Přibyslav – na odpočívadle u Lopatů
 Radkyně – na návsi u Richarda
 Podlevín – u bývalé hospody

Technické služby Nová Paka žádají osadní výbory o informování občanů
a o kontrolu třídění odpadu.



6 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

Svozy biologicky rozložitelného odpadu ze zahrad Města Nová Paka proběhnou
v sobotu 18. 4. 2020

  Místo přistavení kontejneru od (hod.) do (hod.)

  Moravská - Česká 7:30 8:00

  Jugoslávská - Lužická 7:30 8:00

  Těšínská - Slezská 7:30 8:00

  Šlejharova - přejezd ČD 8:15 8:45

  Zahradní -  Havlova čp. 1551 8:15 8:45

  Havlova čp. 720 8:15 8:45

  J. Kocourka - u garáže 9:00 9:30

  Staropacká čp. 105 - u sady kontejnerů 9:00 9:30

  S. Suchardy -  na parkoviš� 9:00 9:30

  Opolského - u sady 9:45 10:15

  Budečská čp. 230 9:45 10:15

  Školní 9:45 10:15

  Čelakovského - u sady 10:30 11:00

  Kaplička - spojka za ní 10:30 11:00

  Lípová - u „Dřevěňáku“ 10:30 11:00

  K. V. Raise 11:15 11:45

  V Aleji - u garáží 11:15 11:45

  Svobody -  Sv. Čecha 11:15 11:45

  Gebauerova - F. Pecháčka 12:30 13:00

  Gebauerova - Křížová 12:30 13:00

  Husitská - u  prodejny 12:30 13:00

  Husitská - u školy 13:15 13:45

  Achátová 13:15 13:45

  Na Cihlářce 13:15 13:45

  K. Čapka - klempířství 14:00 14:30

  Heřmanická - T. Novákové 14:00 14:30

  L. Zívra čp. 1496 14:00 14:30

  J. Gra�a čp. 1626 - u sady 14:45 15:15

  Heřmanice - dr. K. Tučka 14:45 15:15

  3. května čp. 792 14:45 15:15

  Na Kopečku čp. 820 15:30 16:00

  Plk. O. Hrubého - u sady 15:30 16:00

  Na Vyhlídce čp. 1513 15:30 16:00

  Harantova - u jídelny 16:15 16:45

  Smetanova - nahoře 16:15 16:45

  Smetanova - dole 16:15 16:45 

  Vrchovinská – „za Peugeotem“ V.I.T.V.A.R. 17:00 17:30 

  Krkonošská -  Podskalí 17:00 17:30 

Technické služby Nová Paka



7číslo 4

               Přistavení vozidel pro svoz nebezpečných odpadů
Jaro 2020

Upozorňujeme občany, že budou odebírány odpady pouze osobně doručené, nikoli odložené na příslušném 
stanovišti.                 

                                            Seznam druhů odebíraných odpadů:
Televizory, chladničky, autobaterie, rozhlasové přijímače, zářivky, nebezpečné látky a jejich obaly

(vše řádně označené v uzavřených nádobách), pneumatiky, počítače. Budeme brát i železný šrot.

datum místo přistavení hodina přistavení   
sobota 
18. 4. 2020 Vlkov 8.00 – 8.20
  Kumburský Újezd – u transformátoru 8.30 – 8.50
  Studénka u hospody 9.00 – 9.20  
  Heřmanice – autobusová zastávka U kříže 9.30 – 9.50
  Valdov – u autobusové zastávky 10.00 – 10.20  
  Radkyně – točna 10.30 – 10.50
                Přibyslav – točna 11.00 – 11.20
  Štikov – u bývalého OÚ 12.10 – 12.30  
  Vrchovina u požární zbrojnice 12.40 – 13.00 
  Podlevín 13.10 – 13.30
  Podskalí 13.40 – 13.45

datum místo přistavení hodina přistavení  pro oblast
sobota 
25. 4. 2020 ul. Česká 1645 8.00 – 8.20 Slovany
                      
  ul. Ruská 1092 8.30 – 8.50 Slovany

  parkoviště  /Trhy/ 9.00 – 9.20 střed města
  
  ul. Čelakovského  /FÚ/ 9.30 – 9.50 střed města
  
  křižovatka
  Dvořákova – Foersterova 10.00 – 10.20 Smetanka
  
  křižovatka
  3. Května – Na kopečku 10.30 – 10.50 za pivovarem
  
  Za kapličkou – ul. V Aleji 11.40 – 12.00 u hřbitova
  
  křižovatka 
  Gebauerova – Svobody 12.10 – 12.30 Ořechovka
  
  Husitská – u školy 12.40 – 13.00 Žižkov
  
  U Studénky 1297-1298 13.10 – 13.30 sídliště
  
  křižovatka 
  Heřmanická – Zeminy 13.40 – 13.45 obec

Marius  Pedersen  a.s., Jiří Tomeš, středisko Nová Paka



8 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

ZPRÁVY Z RELAXU V NOVÉ PACE 
Rok 2020 jsme v Nízkoprahovém klubu Relax zahájili povídáním 
o etapách lidského života. Během ledna se naši klien�  dozvě-
děli důležité informace o dětství, pubertě, dospělos�  a stáří. 

V únoru nás pak čekalo možná vážnější téma, tentokráte o zá-
vislostech. Povídali jsme si o rizicích spojených s kouřením, pi-
� m alkoholu, užíváním tvrdých drog, ale i o nelátkových závis-
lostech, jako jsou hazardní hry nebo moderní technologie. 

V březnu jsme se věnovali hrozbám v kyberprostoru. V rámci 
tohoto tématu jsme probírali sociální sítě, internetové cha-
llenge, kyberšikanu, kyberstalking a seznamování se na inter-
netu. Velký úspěch měl u klientů zejména interak� vní fi lm „Jít 
či nejít“, věnovaný právě problema� ce seznamování se on-
-line. Poslední den v březnu se pak v klubu stal dnem off -line. 
Tato myšlenka se nejprve klientům příliš nelíbila, nakonec však 
uznali, že se po celé odpoledne dobře bavili i bez internetu 
a mobilních telefonů. 

A co chystáme v dubnu? Budeme se věnovat správnému třídění 
odpadu a povíme si i něco o jeho recyklaci. Opět nás čeká mno-
ho zajímavých her a ak� vit a určitě si užijeme spoustu zábavy. 
Přijďte mezi nás.

Nízkoprahový klub RELAX Nová Paka
Masarykovo nám. 325, Nová Paka, 509 01

tel.: 736 511 556, relax@charitajicin.cz

Dům a zahrada
VítězCena kvality

SHOPROKU 2017 

Dům a zahrada
FinalistaCena kvality

SHOPROKU 2016 

M ÁT E  R Á D I  H O D N Ě  PÁ L I V É ?
Navštivte e-shop Seminka-Chilli.cz 
a vybírejte ze široké nabídky pálivých dobrot. 

Jsme pěstitelé i výrobci a sídlíme v Nové Pace.
Výdejní místo pro osobní odběry je v Husitské 1303.
Potřebujete poradit s výběrem? Volejte 776 283 726.

M ÁT E  R Á D I  H O D N Ě  PÁ L I V É ?



9číslo 4

SPOKOJENOST PACKÝCH CHOVATELŮ S UPLYNULÝM ROKEM 2019

Čtyřicítka členů packé pobočky České-
ho svazu chovatelů drobného zvířectva 
se sešla o čtvrté únorové sobotě, ve své 
společenské místnos�  vybavené novými 
záclonami, aby zhodno� la velice úspěš-
ný loňský rok a nas� nila úkoly pro rok 
letošní. V sále nechyběli ani hosté ze 
spřátelených poboček chovatelů a před-
seda okresní chovatelské organizace Jo-
sef Maťátko. 
O činnos�  této velice úspěšné packé cho-
vatelské organizace v loňském roce se 
návštěvníci schůze již tradičně dozvěděli 
ze zprávy předsedy packých chovatelů 
Jiřího Antoše, který hned v úvodu zprávy 
informoval přítomné o počtu členů, kte-
rých má dnes organizace jednačtyřicet, 
z toho tři ženy a osm mladých chovatelů. 
Zde se pozastavil nad značným věkovým 
průměrem členů, který je dnes v organi-
zaci necelých dvaapadesát let.
Jako první stěžejní loňský úkol výboru, 
který se schází jednou za měsíc, bylo 
zajištění Májové výstavy. Je to největší 
každoroční událost chovatelů na jejímž 
bezchybném zajištění pracovali někteří 
členové již od října předcházejícího roku. 
Mimo jiné je nutné zajis� t posuzovatele 
králíků, čestné ceny, přihlášky, plakáty, 
katalogy, tomboly, připravit areál a ještě 
další záležitos� . „Loňská výstava se vy-
dařila k plné naší spokojenos� , ale i spo-
kojenos�  návštěvníků. K vidění od osma-

padesá�  našich i cizích chovatelů zde 
bylo 220 králíků devětatřice�  plemen, 
v osmadvace�  klecích bylo vystavováno 
jednasedmdesát kusů drůbeže a devěta-
padesát holubů, v osmačtyřice�  klecích 
82 kusů drůbeže a také 69 holubů. Mimo 
již uvedené zvířectvo byly na výstavě 
k vidění expozice exo� ckého ptactva, 
včelařů a akvaris� ky. Hodno� cí porota 
udělila celkem třiačtyřicet čestných cen 
a deset cen mladých chovatelů,“ řekl Jiří 
Antoš. 
Součás�  výstavy byl i prodej drůbeže, 
nechyběly ani stánky s chovatelskými 
potřebami a kvě� nami. Dě�  se zde po-
těšily z jízdy na koni. Májová výstava se 
vydařila jak po stránce organizační, tak 
i propagační, k plné spokojenos�  re-
kordního počtu jedenác�  set návštěvní-
ků. Na přípravě a samotné výstavě bylo 
odpracováno členy celkem 973 hodin. 
Na přípravě i samotné výstavě se podí-
lely i naše ženy, a proto je nutné jim pro-
jevit veliké díky. Dále se Jiří Antoš ve své 
zprávě zmínil o úkolech, které letos pac-
ké chovatele čekají, aby zdárně proběhla 
i letošní Májová výstava, která se usku-
teční 8. - 9. května. 
Ve zprávě nechybělo ani poděkování 
MěÚ, což citovali později i další řečníci, 
za fi nanční podporu, ale i dalším sponzo-
rům, kteří svými fi nancemi umožnili roz-
manitou a prospěšnou činnost organiza-
ce. Bez této pomoci by činnost packých 
chovatelů nemohla být tak úspěšná. 
Závěrem Jiří Antoš poděkoval členům, 
kteří se přičinili svojí prací nejen na pří-
pravě výstavy, ale svými brigádnickými 
hodinami přispěli k dalšímu zvelebování 
budovy a celého areálu. Na druhé straně 
se zmínil i o některých chovatelích, kteří 
se svými pracovními ak� vitami bohužel 
zaostávají za ostatními. V závěru pro-
slovu autor zprávy o činnos�  ještě jme-
noval několik chovatelů, kteří se velkou 

měrou podíleli na pracích zajištujících 
činorodou existenci packých chovatelů. 
Ze zprávy o hospodaření Libuše Mejval-
dové bylo patrné, že organizace získává 
fi nanční prostředky z pronajímání své 
pěkné společenské místnos�  různým 
organizacím, ale také z výtěžku za pořá-
dání výstavy a fi nanční podporou MěÚ 
a sponzorů. Celková bilance loňského 
roku byla těsně plusová. V revizní zprá-
vě, kde nebyla shledána žádná pochyb-
nost, si Josef Nádvorník povzdechl, že 
někteří chovatelé se svými pracovními 
ak� vitami, týkající se údržby areálu, za-
ostávají za ostatními. Dále ve své zprá-
vě poukázal na vyrovnaný rozpočet, ale 
také na některé vydařené akce. Rozpo-
čet je i pro letošní rok koncipovaný jako 
vyrovnaný. 
Předseda odborné komise králíkářů 
Pavel Tůma vyjmenoval všechny výsta-
vy chovatelů, kterých se novopač�  zú-
častnili. Jejich účast patří k největším 
z celého okresu. Rovněž vyzdvihl mladé 
chovatele, kteří byli vidět nejen jako vy-
stavovatelé, ale také při brigádnických 
činnostech. „Vystavovali jsme na všech 
výstavách nejen našeho okresu, ale 
i na některých národních a speciálních 
výstavách. Na druhé straně jsme rádi, že 
u nás vystavují chovatelé i ze vzdálených 
míst a dokonce i mimo Královéhradecký 
kraj,“ zmínil se ve své zprávě předseda 
odborné komise králíkářů a sám veli-
ce úspěšný chovatel, Pavel Tůma. Svou 
zprávu přednesl i předseda odborné ko-
mise chovatelů drůbeže Jaroslav Bark. 
Předseda Okresního svazu chovatelů 
Josef Maťátko pochválil činnost packé 
organizace a mimo jiné řekl: „Vaše or-
ganizace je největší a také nejúspěšnější 
v okrese. Jsem rád, že si tak dobře ve-
dete. Závidím vám představitele vašeho 
města, když zde slyším jak vás město 
podporuje.“
Výroční schůzi rovněž pozdravili zástupci 
ze sřátelených chovatelských organizací 
z blízkých měst, kteří vyjádřili spokoje-
nost se spoluprací s packými chovateli. 
Jednak přislíbili účast na Májové výsta-
vě a zároveň pozvali i packé chovatele 
na svoje výstavy. 
Ofi cialitami setkání packých chovatelů 
neskončilo. V příjemném prostředí nej-
prve návštěvníci povečeřeli a následně 
se dle libos�  pobavili, ale nezapomněli 
si ani sdělovat své zkušenos�  s chovem 
zvířectva. 

Míla Pour



10 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

Z KOVAČE DO NOVÉ PAKY
29. 2. 2020 – 17 km
Kovač (žel. zastávka) – Konecchlumí – 
Kamenice – Lužany – Stav (U Kostelíčka) 
– Studénka – Nová Paka (bus)

Jsou jedinci, kteří berou 29. únor (svátek 
má Horymír) jako den navíc a hledí jej 
využít konáním neobvyklým. Mně se to 
letos nepodařilo, prožil jsem přestupný 
únorový den činnos�  u mne obvyklou, 
po níž přibude jeden odstaveček do sou-
boru „Pěšky v roce 2020“ trasou o dél-
ce 17 km. Při výběru trasy ovlivnily mne 
jarem laděné slovní hříčky, které přilétly 
v posledních dnech od kamaráda – pana 
turisty Milana z Nového Města (toho nad 
Metují). Chtěl jsem si prověřit, kterak to 
je s blížícím se jarem v našem blízkém 
okolí. Závěr prozradím již na začátku: 
ranní teplota byla minus dva stupně 
a sníh jsem spatřil na některých místech 
o letošní zimě poprvé…  

Regionova Královéhradeckého kraje, na-
sazená jako osobní vlak Turnov – Hradec 
Králové, mne svezla z Jičína do zastávky 
Kovač, kde jsem vystupoval jako jediný 
cestující v 8:50. Krajinu zdobil sněhový 
poprašek, k němuž neochotně přibývaly 
drobné vločky. Vydal jsem se po zelené 
značce přes vlastní obec Kovač ke Ko-
necchlumí (tam končí Mlázovický chlum 
a na jeho konci vyhlíží hrdě dominanta 
obce – kostel svatých Petra a Pavla). 

S opatrnos�  přešel jsem frekventovanou 
silnici Hradec Králové – Jičín a zamířil 
k osadě Kamenice s nadějí, že nahlédnu 
trochu k tajemnému zdejšímu zámku.
Zámek se nachází v obci Kamenice na Ji-
čínsku v Královéhradeckém kraji. Jde 
o patrový trojkřídlý objekt. S připojenými 
hospodářskými budovami je obklopen 
rozlehlým anglickým parkem se vzácný-
mi stromy a bažantnicí.    

Představy o nahlížení jsem rychle ne-
chal rozplynout po přečtení přísně vy-
hlížejícího textu o soukromém majetku 
a zakázaném vstupu. Trochu zrychleným 
krokem postupoval jsem cestou kolem 
ovocných sadů až do Lužan, kde zařadil 
jsem dvě zastávky: jednu u kostela sv. 
Maří Magdalény, druhou (svačinovou) 
v přístřešku u autobusové zastávky. Ze-
lená značka, která dříve vedla asi 200 
metrů po (občas) rušnější silnici do Láz-
ní Bělohradu, tuto tepnu již jen přechází 
a po místních komunikacích se turista 
octne na břehu Marešského rybníka, 
v jehož blízkos�  vyrostl před léty kemp. 
Smíšené lesní porosty byly mně přívě-
� vým prostředím pro přibývající nad-
mořskou výšku. Na desátém kilometru 
putování dorazil jsem do lokality „Stav – 
U Kostelíčka“, která kdysi nazývána byla 
„Újezd“. V místě se nachází kostel sva-
tých Petra a Pavla, od něhož se barevné 
značky rozbíhají do pě�  směrů. Na No-
vopacku jsem prošel většinu pěších tras, 
k těm dluhům patřil do poslední únoro-
vé soboty žlutě označený úsek U Koste-
líčka – Studénka – Nová Paka, což bylo 
� mto dnem napraveno. Až k sídliš�  
Studénka vedly mé kročeje zvlněným 
terénem, sněhová pokrývka (v souladu 
s vyšší nadmořskou výškou) byla ko-
lem pě�  cen� metrů a v� pně zakrývala 
blá� vý povrch cest, jejichž vzhled byl 
nepochybně dotčen pohybem lesních 
mechanizačních prostředků v souvislos-
�  s kůrovcovými těžbami. Z lesů jsem se 
přesunul polní cestou do novopackých 
ulic, přešel hlavní tepnu, po níž spěcha-
ly osádky vozů do Krakonošova panství. 
Zastavil jsem se ještě u kaple Panny 
Marie Bolestné u hřbitova. Prošel jsem 
pod železniční tra� , kolem Domova pro 
seniory a pak přes náměs�  k provizorní-
mu autobusovému nádraží. Autobusem 
společnos�  Arriva jsem opouštěl Novou 
Paku ve 14:15 hodin s hezkými dojmy 
z pobytu v blízkém našem okolí.

Jan Vaníček, Jičín

Zastávka Kovač

Socha sv. Isidora a zvonička v Kovači

Kostel sv. Petra a Pavla v Konecchlumí

Sv. Jan Nepomucký v Kamenici

 Barevné značky krášlí cesty krajem



11číslo 4

Rybník Marešák v Lužanech

 Kotel sv. Maří Magdalény v Lužanech

Kostel sv. Petra a Pavla ve Stavu
U Kostelíčka

Kaple Panny Marie Bolestné
v Nové Pace

SENIOŘI NOVOPACKA 
Dne 26. února se sešlo „U Militkých“ 161 důchodců a dva hosté, Mgr. Milan
Pospíšil za MěÚ Nová Paka a staropacký starosta Jan Herber.
Cílem bylo ustavit novou organizaci Senioři Novopacka, z.s., která bude součás�  
Rady seniorů. Po seznámení s novými stanovami přítomní jednomyslně vytvoře-
ní nového spolku schválili. V průběhu schůze byl zvolen výbor a revizní komise 
ve stejném složení jako v minulém období. Předsedou byl opětovně zvolen Bo-
humír Hamáček.
V první čás�  schůze předseda zhodno� l činnost v uplynulém roce, kdy proběhlo 
37 akcí. Z nich nejžádanější byly výlety, kterých bylo šest, a návštěva pě�  diva-
delních představení.
Oba hosté ve svých vystoupeních ocenili ak� vitu seniorů a popřáli členům výbo-
ru sílu a energii do organizování příš� ch akcí.
     

Věra Janatová



12 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

UKLIĎME ČESKO

V roce 2015 se novopač�  skau�  popr-
vé zapojili do celosvětové akce Ukliďme 
svět – Ukliďme Česko. Cílem naší prv-
ní akce bylo odstranění černé skládky 
za rybníkem Anna, ale již při cestě okolo 
sportovišť jsme naplnili mnoho pytlů ná-
dobami po energe� ckých nápojích. Ná-

sledující roky vedly naše kroky již osvěd-
čenou cestou přes parky, okolo sporto-
višť, přes jezírka a lesoparkem Střelnice 
zpět ke skautské klubovně. Za� m se nám 
nestalo, že bychom nevyužili pytlů a ru-
kavic.
V roce 2019 se k nám připojili dobro-

volníci z novopackého gymnázia. Třice-
� členná skupina již přece jen obsáhne 
větší oblast, a tak se naším dalším teri-
toriem stal prostor podél kolejiště mezi 
ulicí Svatojánskou a „Dřevěňákem“, dále 
pak okolí základní školy Komenského, 
náměs�  a okolí gymnázia a celé ulice 
Kumburská. Oblast kolejiště byla složitá 
kvůli bezpečnos�  i terénu, ale pytlů zde 
naplněných bylo nepočítaně. Bohužel při 
cestách přes „Dřevěňák“ je jasné, že nás 
tato lokalita opět bude čekat.
Letos se do akce Ukliďme Česko opět 
zapojí dobrovolníci z gymnázia a nově 
i spolek Pač�  blázni. Rozrůstající se po-
čet dobrovolníků, kterým není lhostejný 
stav ve veřejném prostoru a přírodě, nás 
těší. Kéž by opačným směrem postupo-
val trend odhazování odpadků. Podle 
počtu osob se lokalita úklidu bude upra-
vovat. S jistotou lze říci, že budeme pro-
cházet parky, sportoviště, jezírka a le-
sopark Střelnice. Část větších skautů se 
přesune do Valdova ke skautské chatě, 
jelikož v jejím okolí je zavážka stavební-
ho materiálu (lepenky, plechy, igelity). 
Akce se uskuteční v sobotu 18. dubna 
2020. Sraz je v 9:00 h u skautské klubov-
ny, kde budou rozděleny rukavice, pytle 
a vytyčena trasa. Okolo poledne si ope-
čeme buřty u rybníku Anna. S sebou se 
vezměte svačinu (buřt, chléb, pi� ), pro 
jistotu rukavice, na sebe pracovní oděv 
a pevnou obuv. Plánovaný konec je opět 
u skautské klubovny okolo 14:30–15:00.
Abychom měli dostatek rukavic a pytlů, 
tak se můžete hlásit vyplněním formu-
láře na stránkách novopackých skautů 
nebo na facebookové událos� .

Za novopacké skauty 
Jindra Beneš – Béňa



13číslo 4

STAVEBNÍ PRÁCE V KLÁŠTEŘE ZŘEJMĚ OD KVĚTNA 2020
Život bez bariér, z. ú. realizuje rozsáhlý 
projekt revitalizace barokního kláštera 
v Nové Pace. Jedná se o první kamennou 
stavbu v Nové Pace, na návrší, severně 
od centra města Nová Paka. V 18. stole�  
byl klášter obydlen řádem Nejmenších 
bratří sv. Fran� ška z Pauly, v  19. a 20. 
stole�  sloužil objekt převážně pacien-
tům městské, poté okresní nemocnice. 
V roce 2006 celý areál bývalé nemocnice 
zakoupil na splátky od Královéhradecké-
ho kraje Život bez bariér. Více než 12 let 
probíhaly přípravy formou průzkumů, 
vypracování projektové dokumenta-
ce se stavebním povolením s cílem vy-
pracovat žádos�  a získat fi nanční pro-
středky z evropských fondů. V červnu 
2017 padlo rozhodnu�  o přidělení do-
tace z výzvy IROP. Centrum bez bariér 
II a Komunitní centrum Nová Paka jsou 
projekty, které jsou dále kofi nancovány 
městem Nová Paka a Královéhradeckým 
krajem. Zhruba ve dvoutýdenních inter-
valech se schází tým složený ze zástupců 
projektanta, autorského dozoru, reali-
zátora projektu, investora a orgánů pa-
mátkové péče a koordinuje další postup 

projektů. Byť navenek se zdá, že se za-
� m tzv. „nic neděje“, opak je pravdou. Je 
dokončen archeologický průzkum. Byly 
odhaleny prvky původního opláštění 
studny, takže bude ponechána na svém 
místě v původní podobě. Studna vytvoří 
středobod nové podoby rajského dvo-
ra. Archeologové objevili čás�  nádoby 
a lékovky s dob paulánských mnichů. 
Restaurátoři dokončili průzkumné práce 
maleb v objektu. Poznatky z těchto prů-
zkumů slouží jako podklad pro dokonče-
ní prováděcí projektové dokumentace, 
která bude předána Životu bez bariér 
do konce března 2020. Ihned poté bude 
vyhlášeno výběrové řízení na generální-
ho dodavatele stavby. Pak již nic nebrání 
zahájení stavebních prací. Předpokládá 
se, že v polovině roku 2022 se otevřou 
nové prostory téměř poloviny objektu 
pro poskytování sociálních služeb (denní 
stacionář, sociální rehabilitace, odbor-
né sociální poradenství) včetně půjčov-
ny kompenzačních pomůcek. Kapacita 
klientů je plánována na minimálně 60 
klientů denně a 15 zaměstnanců přímé 
péče. Nové komunitní centrum a plá-

nované ak� vity budou určeny pro více 
než 50 zájemců denně z řad zdravotně 
pos� žených nebo lidí bez zdravotního 
omezení. 
Výhledově je ale nutné plánovat dal-
ší kroky k dokončení celkové podoby 
kláštera v Nové Pace a využi�  prostor 
nejvyššího podlaží a podkroví. To bude 
záležet na potřebnos�  a na fi nančních 
možnostech Života bez bariér a města 
Nová Paka s cílem společně získat fi -
nanční prostředky z různých evropských 
či českých zdrojů. V rámci celkového ře-
šení bude mít areál nově vymezen hlavní 
vstup do objektu kláštera z ulice Opol-
ského. Byť je areál tvořen nyní třemi 
budovami, které budou vzájemně pro-
pojeny venkovními nebo vnitřními ko-
munikacemi, je cílem spíše celý prostor 
otevřít a zpřístupnit veřejnos� . Uvnitř 
areálu minimalizovat přístup automo-
bilů, aby stávající park a plochy kolem 
sloužily pro oddech a relaxaci. 
Celková prezentace budoucí podo-
by kláštera v Nové Pace je umístěna 
na www.zbb.cz.

Jitka Fučíková

Nedávno vystavěný objekt s velkým, 
zcela zaplněným, společenským sálem 
přivítal první březnovou sobotu staro-
packého rodáka, cyklis� ckou legendu Ji-
řího Kvapila a dceru jeho bratra Jarosla-
va, Hanu Kvapil, která přijela ze Švédska, 
aby omluvila svého nemocného osmde-
sá� letého otce. Návštěvníky slavnostní-
ho odpoledne spolu s význačnými hosty 
přivítal staropacký starosta Jan Herber. 
Z hostů byli představeni slavné cyklis� c-
ké osobnos� , mistr světa v cyklokrosu 
Miloš Fišera, pě� násobný mistr Česko-
slovenska v cyklokrosu Jaroslav Antoš 
a rovněž současný ultracyklista Dan Pol-
man, který loni absolvoval závod napříč 
USA, Race Across America. Mezi slavný-
mi hosty nechyběl ani další mistr světa 

z roku 1975 v Tauplitz/Bad Mi� endorf, 
tentokráte v letech na lyžích, lomničák 
Karel Kodejška, který mimo zimní sezónu 
trénoval na kole a často za bratry Kvapi-
lovými dojížděl do Staré Paky. Nechyběl 
zde ani vicemistr světa a dvojnásobný 
mistr Československa Miloslav Kvasnič-
ka. Z dalších výborných cyklistů se slav-
nostního odpoledne zúčastnili i synovec 
obou bratrů, Láďa Dvorský, který nedáv-
no rovněž patřil k výborným cyklokrosa-
řům a rovněž výborný cyklista, v mládí 
závodící za Duklu Brno, Novopačák Jiří 
Šorm. Slavnostní odpoledne moderoval 
sportovní komentátor České televize 
Petr Vichnar. 
Nejprve se ujal slova bývalý čs. repre-
zentant v cyklokrosu Jiří Kvapil, který 
svá slova dokumentoval promítanými 
obrazy na rozměrné plátno v čele spo-
lečenské sálu. Přítomní se v kostce do-
zvěděli jak probíhalo mládí obou Kvapi-
lů a o jejich cyklis� ckých začátcích, ale 
hlavně úspěších v dalších letech. Starší, 
dnes osmdesá� letý Jaroslav, vychodil 
tehdejší staropackou deví� letku a ná-
sledně se vyučil v novopackých Pracov-
ních zálohách soustružníkem. Na kole 
jezdil, jako většina kluků, od malička. Jak 

vypadají cyklis� cké závody poprvé oku-
sil ve čtrnác�  letech v Jilemnici. O osm 
let později již závodil za nejlepší cykli-
s� cký klub naší republiky Duklu Brno 
a v tomto klubovém dresu vyhrál šest-
krát mistrovství republiky. Se lvíčkem 
na prsou reprezentoval i naši republiku. 
Třikrát dokázal zvítězit v našem nejtěž-
ším závodě Praha - Karlovy Vary – Praha. 
Čtyřikrát se zúčastnil Závodu míru, kde 
v roce 1962 vybojoval tře�  místo. Re-
prezentační dres oblékal i při etapových 
závodech v Jugoslávii, Bulharsku, Francii, 
Polsku a Kanadě. Ve Švédsku vyhrál dva-
krát mistrovství Švédska v silničním zá-
vodě. Za svůj dosavadní cyklis� cký život 
najezdil na kole kolem jednoho milionu 
kilometrů. Z Brna do Paky dojížděl často 
na kole. Cesta mu trvala okolo pě�  ho-
din. Po vpádu vojsk v roce 1968 se u nás 
žádné závody nepořádaly, a tak cyklisté 
z Dukly Brno zajížděli závodit do Rakous-
ka. Jednou se zde spolu s manželkou 
rozhodli, že zůstanou v zahraničí. Pů-
vodně chtěl odjet do Kanady, ale nako-
nec skončil na švédské ambasádě. Měl 
štěs� , protože mu Švédové nabídli azyl 
a dobré podmínky. Po smr�  manželky 
se znovu oženil a nyní bydlí ve městě 

STAROPACKÝ SPOLEČENSKÝ SÁL FANDIL CYKLISTŮM



14 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

Skövde. Manželku, která v mládí získala 
� tul mistryně Evropy ve skocích do vody, 
poznal při tradičním 90 km dlouhém Va-
sově běhu, kde se jí nabídl, že jí namaže 
lyže. Mimo Vasova běhu běžel i jedenáct 
maratonů. 
O deset let mladší Jiří Kvapil vychodil 
staropackou základní školu a poté se 
vyučil elektrikářem v Hradci Králové. 
Po vzoru svého bratra se věnoval cyk-
lis� ce. Nejprve začal se silniční cyklis-
� kou, ale později přešel na cyklokros. 
Již jako žák základní školy závodil za RH 
Valdice. Později přestoupil do RH Hra-
dec Králové. V roce 1968 odjel s bratrem 
do Švédska, ale brzy se vrá� l zpět. V le-
tech 1972 – 1981 byl jedním z nejlepších 
československých cyklokrosařů. Během 
své závodní kariéry startoval čtyřikrát 
na mistrovství světa v cyklokrosu. Jeho 
největším úspěchem bylo v roce 1972 
na MS druhé místo v družstvech. V tom-
to roce se stal rovněž mistrem České re-
publiky v cyklokrosu. Kolo je jeho život, 

najel na něm tolik kilometrů, že by dva-
krát objel zeměkouli. Jeho závodní karié-
ra byla nega� vně ovlivňována poli� cko-
výchovnými činovníky, kteří mu dvakrát 
znemožnili účast na mistrovství světa.
Po více než půl hodině předstoupil před 
přítomné ultracyklista Daniel Polman, 
který rovněž za doprovodu promítaných 
snímků mluvil o ojedinělém cyklis� ckém 
závodu Race Across America, kterého 
se zúčastnil. Novopacký utracyklista se 
s přítomnými návštěvníky podělil o zá-
žitky z tohoto ojedinělého závodu, který 
je zvláštní � m, že se jede bez ofi ciálních 
přestávek a je jen na závodnících, jak 
moc a kdy budou odpočívat. Přítomní se 
od něho mimo jiné dozvěděli, jak došel 
k rozhodnu�  pokusit se absolvovat tento 
nejtěžší závod na světě. Limit ke zvlád-
nu�  této dlouhé trasy, ze západního po-
břeží Kalifornie k východnímu pobřeží 
Maryland, je pouhých dvanáct dní, což 
je 288 hodin. Packý ultramaratonec ujel 
denně okolo 450 km a buď nespal, jako 

v prvých dnech, nebo si zdřímnul maxi-
málně okolo dvou hodin v dalších dnech. 
Trasa začínala pouš� , kde byla velká ve-
dra a pokračovala nekonečnými rovina-
mi s nepříjemným silným větrem. Projel 
rovněž horskými sedly přesahujícími 
3000 m. Dan se tak stal tře� m Čechem, 
kterému se tento závod podařilo projet 
v časovém termínu. 
V následné diskusi vystoupil mimo jiných 
cyklokrosař Sparty z poloviny sedmde-
sátých let M. Pulman, který mimo jiné 
mluvil o rozdílných podmínkách v cyklo-
krosu před a po roce 1989. Na přítom-
ných zanechaly tři hodiny slavnostního 
odpoledne značný dojem a hrdost nad 
úspěchy přednášejících. 
V rámci oslav připravili Ladislav Dvorský 
st. a Radim Karel, za podpory staropacké 
obce a místní knihovny, výstavu Jaroslav 
a Jiří Kvapilovi. 
     

Míla Pour

Klempířské, karosářské, 
servisní a mechanické práce
Drobné opravy laku
Příprava a zajištění STK
Odtahová služba
Přibyslav 31, Nová Paka 509 01

Jaroslav Lopata

T +420 732 719 435  
E auto.J.L@seznam.cz

PŘIJMEME ŘIDIČE MKD

POŽADUJEME:
· ŘP sk. C+E, nebo C
· profesní průkaz
· kartu řidiče do digit. tachografu
· dobrý zdravotní stav

KONTAKT: p. Zavřel Vít 602 726 461NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

NABÍZÍME:
· dobré platové podmínky
· nový vozový park - plachty
· férové jednání

na mezinárodní kamionovou dopravu v EU
(převážně Německo)



15číslo 4



16 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

Ansámbl Flétnium se v únoru zúčastnil 
rozhlasové soutěže Concerto Bohemia 
konající se již od roku 1992. 
Soutěž probíhá formou nahrávky, kterou 
posuzuje odborná porota, a účastní se jí 
soubory a orchestry různých seskupení. 
Soutěžní repertoár souborů je volitelný, 
vždy však musí být zařazena nejméně 
jedna skladba českého autora. 
Jana Vávrová oslovila Jaroslava Pelikána, 

fl étnistu ND Praha a hudebního skladate-
le, zda by nesložil skladbu pro Flétnium. 
Byla to šťastná volba! Suita pro soubor 
zobcových fl éten a fagot „Dórické tance 
č.2“ vznikla v září 2019 v Kořenově. Je to 
druhý pokus o moderní zpracování pozd-
ně středověkých tanců. Druhou sklad-
bou byla úprava Concerta C dur barok-
ního autora Johanna Davida Heinichena 
obohacená cembalem.

Nácvik trval půl roku a den nahrávání 
v Praze byl pro všechny velkým zážitkem 
a novou zkušenos� . Žádný sestřih není 
možný, může se jen opakovat a vybírá se 
nejlepší nahrávka. 
Po týdnu jsme se dozvěděli, že Flétnium 
zvítězilo. Velké překvapení a obrovská 
radost!
Soubor vystoupí na Koncertě laureátů, 
který se uskuteční 24. 4. 2020 na praž-
ském Žo� ně. Koncert si můžete vyslech-
nout v přímém přenosu na stanici Vltava 
Českého rozhlasu. Český rozhlas poskyt-
ne souborům profesionální nahrávku 
pro svou propagaci i fi nanční odměnu.
Výrazný úspěch je velkou odměnou 
za vytrvalé umělecké a pedagogické po-
činy Jany Vávrové, podložené neutucha-
jící rados�  z hudby. Na úspěchu souboru 
se podílel dirigent Radek Hanuš a vel-
kou měrou přispěla i klavíristka Monika 
Chmelařová.

Velký dík patří rovněž vedení školy a také 
rodičům za jejich podporu. 
Flétniu upřímně blahopřejeme!

PaedDr. Božena Maxiánová

VELKÝ ÚSPĚCH FLÉTNIA ZUŠ NOVÁ PAKA

ČÍNSKÁ MEDICÍNA 
A MASÁŽE  

Mgr. Andrea Jiskrová | objednávky: tel. 734 133 794

masazetcm@gmail.com  |  Studio Harmonia, Masarykovo nám. 8, Nová Paka  |   tcmmasaze 

•  klasická sportovní masáž, masáž baňkami
•  diagnostika dle tradiční čínské medicíny
•  ošetřování akupunkturních bodů, čínská fytoterapie
•  dětské tuina masáže na běžná dětská onemocnění
•  NOVINKA - manuální lymfatické masáže
•  lymfotaping
•  dárkové poukazy



17číslo 4

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana 
a Dark Shell-typu Maranska. Stáří 15 - 19 týdnů,
cena 169 - 219 Kč/ ks.

Prodej: 7. 4. a 8. 6. 2020 
Nová Paka – vlak. nádraží
/poblíž supermarketu/ – 16.25 hod.
Výkup králičích kožek - cena dle
poptávky. Info: Po-Pá 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840,
www.drubezcervenyhradek.cz



18 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

Téměř šedesát přítomných novopacké 
pobočky Svazu tělesně pos� žených, si 
přišlo na výroční schůzi do sálu novo-
packého P-centra Militký poslechnout 
zprávu o činnos�  této místní organiza-
ce a následně se i pobavit. Tentokráte, 
pravděpodobně vzhledem k zárodku 
koronavirových onemocnění, přišlo 
méně členů než obvykle a rovněž chy-
běli hosté. Výroční schůze měla výborně 
připravený program, během něhož byli 
přítomní seznámeni s činnos�  a hospo-
dařením místního Svazu. 
Ze zprávy o loňské činnos�  se účastníci 
výročky dozvěděli o rozsáhlé kulturní 
činnos� , která zahrnovala značné množ-
ství návštěv na profesionálních i amatér-
ských divadelních představeních a kon-
certech. 
Packou pobočku Svazu Tělesně pos� že-
ných, která má k dnešnímu dni celkem 
156 členů, z nichž žije 25 v domovech se-
niorů, řídí sedmičlenný výbor ve složení 
předseda Zdeněk Mašek, místopředsed-
kyně Bohuslava Hloušková, jednatelka 
Marcela Müllerová a hospodářka Miluše 
Líbalová. Dále jsou členy výboru a reviz-
ní komise Hana Kendíková a Věra Dole-
žalová. Mimo letní prázdniny se výbor 
na svých schůzích scházel každý měsíc, 
kdy projednával jednak naplánovanou 
činnost za rok 2019, ale řešil i další ak-
tuální úkoly.
Z velice rozmanité a rozsáhlé kulturní 
činnos�  pobočky to byly společné ná-
vštěvy v MKS, převážně koncertů a diva-
delních představení. Poprvé navš� vili sál 
MKS koncem února na představení „Tvář 
Petra Rychlého“, kde se dozvěděli histor-
ky nejen ze zákulisí divadla a televizního 

vysílání, ale i z jeho soukromí. Následující 
měsíc, měli možnost zhlédnout divadel-
ní hru, v podání souboru z Lomnice nad 
Popelkou, „Poslední aristokratka“. Dále 
ještě navš� vili v novopackém MKS histo-
rický muzikál Noc na Karlštejně, vystou-
pení folklorní kapely Hradišťanka pod 
vedením Jiřího Pavlici, divadelní před-
stavení Manželský čtyřúhelník, divadelní 
představení Hrdinové, českou traves�  
show Techtle mechtle, divadlo Světáci 
se známými herci sourozenci Gondíko-
vými, Ivanou Andrlovou, Alešem Hámou 
a Monikou Absolonovou. Nechyběli ani 
na podzimním koncertu slavné novopac-
ké rodačky Nadi Urbánkové a v prosinci, 
jako již tradičně, na předvánočním kon-
certu Václava Hybše, který byl pravdě-
podobně posledním vystoupením toho-
to orchestru v packém MKS.  
Bohatou činnost místní pobočky doku-
mentují i výlety, kterým v letních měsí-
cích dávali tělesně pos� žení přednost. 
Ale i zde byla vidět snaha získat co nej-
více nového poznání, proto součás�  vý-
letů byly i návštěvy nějakého hradu, či 
zámku nebo jiných zajímavos� . 
V červnu se dvacet členů pobočky zúčast-
nilo již tradičně týdenního rekondičního 
pobytu v Milovicích u Hořic. Každoročně 
patří k nejoblíbenějším akcím osmidenní 
pobyt v termálních lázních ve slovenském 
Veľkém Mederu, kterého se loňského 
roku v září zúčastnilo padesát členů novo-
packé pobočky STP. S pobytem v areálu 
termálu ve Veľkém Mederu byli všichni 
zúčastnění velice spokojeni. V termální 
vodě, ale i mimo, pookřáli nejen tělesně 
a duševně, ale vzájemně se během poby-
tu blíže poznali. 

Tým pobočky reprezentoval packou or-
ganizaci ve sportovní soutěži pod ná-
zvem Hry bez hranic, pořádané spřáte-
lenou organizací Život bez bariér, v hale 
1. ZŠ v Komenského ulici. Do celkového 
výčtu bohaté činnos�  patří i návštěva 
polských trhů. 
Plán činnos�  pobočky na letošní rok se 
značně podobá činnos�  z minulých let. 
Nechybí samozřejmě opět návštěvy 
značného počtu divadelních představení 
a koncertů. Opět je velký zájem o pobyt 
ve Veľkém Mederu. Veselit se budou 
zdravotně pos� žení, podobně jako loni, 
na Májové veselici. Gratulace ke kulatým 
výročím členů STP a návštěvy dlouhodo-
bě nemocných, podobně jako tomu bylo 
i v minulých letech, jsou samozřejmos� . 
Po skončení ofi cialit bylo podáváno ob-
čerstvení a probíhala volná zábava s tan-
cem při živé hudbě pana Fejfara. Ti, kte-
rým to zdravotní stav dovoloval, zaplnili 
parket při melodiích, které jim připomí-
naly jejich mladá léta. 

Míla Pour 

NOVOPAČTÍ TĚLESNĚ POSTIŽENÍ HODNOTILI SVOJI LOŇSKOU ČINNOST



19číslo 4

MĚŘENÍ DIOPTRIÍ

POZOR!!!
Covid-19 napadl i naše ceny!

Vybrané brýlové obruby i čočky
za polovinu!

Otevřeno v omezeném režimu!
Návštěvu lze také objednat telefonicky!

Tomáš Vejmola

KINO NOVÁ PAKA 
 ulice Lomnická 60, Nová Paka 

Středa 22. dubna v 18:00h

vstupné  80 Korun








Josef Formánek

KINO NOVÁ PAKA 
 ulice Lomnická 60, Nová Paka 

Úterý 7. dubna v 18:00h

vstupné  100 Korun











20 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

PAČÁCI NA CESTÁCH (99. DÍL)

ZA HOKEJEM DO NEW YORKU
Předposlední pravidelný díl našeho 
seriálu s číslem 99 je tu. Stejnou cifru 
na svém dresu nosila i jedna z největších 
hokejových legend všech dob – Wayne 
Gretzky, který shodou okolnos�  zakončil 
svou „megaúspěšnou“ kariéru na ledě 
v New Yorku, u místních Rangers. Rád 
bych proto do tohoto dílu pozval dva-
nác� letého novopackého hokejistu Da-
vida Černého, který se naopak pohybuje 
na začátku slibně rozjeté kariéry. Letos 
v lednu do ní dostal jistě velmi silný a po-
vzbudivý impulz, když byl pozván na akci 
pro mladé talenty do New Yorku, na led 
klubu Islanders, odvěkého rivala Ran-
gers.

Davide, o jakou akci v New Yorku šlo?
Jednalo se o mezinárodní turnaj „New 
York Islanders Interna� onal Tourna-
ment“. 

Jak ses na ni nominoval?
Moji rodiče byli osloveni slovenským 
trenérem Peterem Bohunickým z K&B 

Slovakia Stars, zda bych nechtěl jet hrát 
se slovenským výběrem v lednu 2020 
na turnaj v Americe. Chvíli jsme nabídku 
zvažovali, protože turnaj byl v průběhu 
školního roku a ještě skoro před vysvěd-
čením, ale nakonec jsme po domluvě se 
školou nabídku přijali. Asi 14 dní před 
odletem jsme museli jet do Trenčína 
na reprezentační sraz, kde jsme sehráli 
přípravný zápas pro�  silné Dukle Tren-
čín. Zároveň jsme od trenérů obdrželi 
dresy, týmové mikiny a bundy.

New York je obrovské město, kde žije 
skoro stejný počet lidí, jako v celé ČR. 
Jak na tebe toto město zapůsobilo?
Ano, New York je obrovské město se 
spoustou mrakodrapů, líbilo se mi tam 
moc a jsou tam fajn lidi.

S� hl jsi kromě zimáku Islanders navš� -
vit i nějaké památky?
Moc času jsme na památky neměli, pro-
tože jsme byli často na ledě. Ale na kon-
ci pobytu jsme měli celodenní výlet 
do centra New Yorku a byli jsme na Time 
Square, u pomníku na místě, kde stá-
la „dvojčata“, u sochy Svobody a jiných 
místech.
Byl jsem na třech NHL zápasech New 
York Islanders, kde hráli pro�  Detroit 
Red Wings, New York Rangers a Wa-
shington Capitals. Byl to pro mě nezapo-
menutelný zážitek!

Kdybys mohl, co bys z New Yorku rád 
přenesl do Nové Paky?
Stadion NHL.

A naopak, co �  v New Yorku v porovná-
ní s Pakou chybělo?
Za těch deset dní mi v Americe nic ne-
chybělo, ale kdybych tam byl déle, určitě 
by mi chyběla rodina, naše fenka Sany 
a kamarádi.

Symbol Ameriky – všem dobře známá 
socha Svobody

David Černý s maskotem New York 
IslandersVýlet na Time Square

Novopacký dres v New Yorku!



21číslo 4

Pozápasový rozhovor s reportérkou New York Islanders

Potkal ses s nějakou hokejovou legen-
dou?
Osobně jsem se s žádnou hokejovou le-
gendou nesetkal, ale spoustu slavných 
hokejistů jsem měl možnost vidět právě 
na zápasech NHL. Největší hvězda pro 
mě byl Alexander Ovečkin.

Jak na tebe zapůsobili tví spoluhráči 
a taky hráči z jiných zemí?
Moji spoluhráči byli super, byli jsme dob-
rá parta i mimo led. S některými z nich 
se znám i z turnajů v ČR, kde jsme hrá-
li pro�  sobě. S hráči z jiných zemí jsem 
neměl možnost se mimo zimní stadion 
poznat, protože každý tým měl jiný pro-
gram.

Chtěl bys jednou hrát v NHL? (Za jaký 
tým případně?)
Ano, mým snem je jednou v NHL hrát. Asi 
mi je jedno, za jaký tým, hlavně abych 
tam byl. Ale kdybych si mohl vybrat, 
nejraději bych hrál za Edmonton Oilers, 
protože tam hraje můj úplně nejoblíbe-
nější hráč a velký vzor Connor McDavid.

Díky moc za rozhovor, moje maličkost 
a jistě i všichni Pačáci Ti držíme palce!
Také moc děkuji a moc si vážím toho, že 
jste se mnou dělal rozhovor.

ptal se: Daniel Polman,
odpovídal: David Černý

OBČASNÝ SLOUPEK OBČANA

LEGENDY CYKLISTIKY VE STARÉ PACE

O prvním březnovém víkendu se při pří-
ležitos�  životních jubileí cyklis� ckých 
legend – bratrů Jaroslava (80) a Jiřího 
(70) Kvapilových, rodáků ze Staré Paky, 
uskutečnilo povedené slavnostní odpo-
ledne. Celou akci zpunktoval můj kama-
rád Radim Karel a přední „Kvapilolog“ 
pan Ladislav Dvorský, nechyběl na ní ani 
pan starosta Jan Herber a sportovní ko-
mentátor Petr Vichnar v roli moderáto-
ra. V sálu obecního úřadu ve Staré Pace 
se sešla mimořádně vzácná skvadra bý-

valých špičkových sportovců, za nimiž 
zůstaly mimořádně úspěšné a zajímavé 
příběhy: Miloš Fišera (mistr světa v cy-
klokrosu), Jaroslav Antoš (několikaná-
sobný mistr ČSSR v cyklokrosu), Karel 
Kodejška (mistr světa v letech na lyžích), 
v neposlední řadě také oslavenec Jiří Kva-
pil (mistr ČSSR a účastník čtyř MS v cyk-
lokrosu). Jaroslava Kvapila (trojnásobný 
vítěz závodu Praha – Karlovy Vary – Pra-
ha a dvojnásobný mistr Švédska v silnič-
ní cyklis� ce) zastupovala jeho dcera. No 

a mezi tyhle mistry a zasloužilé sportov-
ce pozvali taky ultrapako... Připadal jsem 
si mezi nimi až nepatřičně, ale na druhou 
stranu se mi � mto pozváním dostalo pa-
trně druhé největší pocty (po přivítání 
Pačáky po RAAM 2019 na náměs� ) v his-
torii mého „cyklosnažení“. 
Zmíněné legendy, velmi sympa� č�  
borci, a také bezva publikum vytvořily 
skvělou atmosféru. Jsem vděčný za to, 
že jsem u toho mohl být, zúčastnit se 
i zajímavé debaty a vrá� t se ve vzpomín-



22 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

kách zmíněných pánů o několik desítek 
let nazpět. Hltal jsem povídání o tom, jak 
se jezdilo společně vlakem na závody, 
jak postupně kluci přistupovali a plnili 
vagón, který následně bavili svými v� py. 
To dnes už neznáme. V současné době je 
běžné dojet si někam autem a lidi „ba-
vit“ příspěvky na sociálních sí� ch. Ten-
krát se prosazoval mnohem více týmový 
duch, který dostává stále větší nakládač-
ku od sociálních sí� . 
Zdá se však, že cyklis� ka je pořád stejná. 
Je to krásný sport, ale vyžaduje hodně 
pevnou vůli a obrovské tréninkové na-
sazení. Ano, často krutě bolí. Ale radost 
na cílové pásce je zkrátka kouzelná věc, 
která nás vábí a přitahuje na závody. 
Nicméně jednu věc měla generace Kva-
pilů a spol. přece jen jinak. Měli soupeře 
i mimo závodní tratě. Byl jím režim, kte-
rý jim dost často házel klacky pod kola 
a oni je museli přeskakovat nebo objíž-
dět. Oba bratři odešli do Švédska. Jaro-
slav tam zůstal, Jirka využil slibu, že ho 
soudruzi nebudou popotahovat, když se 
vrá� . Využil „žolíka“ a vrá� l se. Jenomže 
sliby od komoušů měly stálost asi jako 
aprílové počasí. Když se jim to hodilo, vy-
užili slabého místa a bodli do něj. Byl to 
režim srabů. No považte – tak například 
měl Jirka Kvapil při vyhlašování vystou-
pat na nejvyšší stupínek a místo toho byl 
donucen jít na dopingovou kontrolu, aby 

o svých pět minut vydřené slávy přišel. 
Dnes se tomu chlapi smějí a já s nimi. Zá-
roveň však cí� m vděk, že jsem tu dobu 
zažil jen krátce. 
Při debatě padla otázka i na zranění. 
V soutěži o „největší motovidlo“ jsem 
se svými dvěma zlomeninami vyhrál. 
Vítězství jsem urval ve spurtu, protože 
obě nehody končící nějakým � m kovem 
v mém těle jsem absolvoval v posled-
ních osmi měsících (po čtyřice�  letech 
klidu před bouřemi). Ostatní, například 
několikanásobný mistr ČSSR pan Antoš 
(toho času osmdesátník) neměl ani jed-
nu zlomeninu! Jirka Kvapil a Miloš Fišera 
„nakoupili“ každý po jedné zlomenině. 
Tak jako většina diskusí v Čechách, i tato 
skončila u piva. Všichni pánové do jed-
noho se shodli, že nejlepším ionťákem 
je pivo. Čekalo se na mě... člověka, kte-
rý závodí v době reklam zvěstujících 
zázračnost speciálních nápojů, energe-
� ckých gelů, proteinových tyčinek a vše-
možných doplňků stravy... Kdo mě znáte, 
tak dobře víte, že jsem dal všem za prav-

du. Ano, pivko je – zvlášť při dlouhých 
závodech – to nejlepší do žaludku. Tak 
na zdraví!

Daniel Polman

PŘEDSTAVUJEME VÁM
Vážení čtenáři Achátu, znáte ve svém okolí někoho zajímavého, o kom by se měli dozvědět i ostatní?

Můžete o něm napsat do rubriky PŘEDSTAVUJEME VÁM. Vaše příspěvky posílejte na

achat@munovapaka.cz.

TĚŠÍME SE NA VAŠE PŘÍSPĚVKY!



23číslo 4

ŠKOLY

      PŘEDSTAVENÍ NAŠICH „ZLATÝCH“ HOLEK ZE STUTTGARTU

O skvělém úspěchu Střední školy gastro-
nomie a služeb Nová Paka jsme informo-
vali čtenáře Achátu v minulém čísle. Zisk 
tří zlatých medailí na jedné soutěži je 
opravdu mimořádný výkon. Eliška Heb-
ká, Barbora Šimůnková a Aneta Růžková 
– všechny tři ze SŠGS, všechny tři s boha-
tými zkušenostmi ze světových soutěží. 
Jak ony samy vnímají tento úspěch? Ptej-
me se.
Jak vznikaly všechny ty skvostné expo-
náty? Podle čeho jste vybíraly témata 
exponátů? 
Eliška: Výrobek musí mít vždy nějakou 
pointu. Já se zamyslela nad PC hrou Su-
per Mario. První díl této série vyšel v roce 
1985 a pořád si ho lidé s radostí  zahrají. 
Což znamená, že v srdcích hráčů pro tuto 
hru „GAME OVER” ještě nepřišel. Jen se 
nadále vyvíjí. A to je myšlenka mého ex-
ponátu.
Bára: Téma jsem zvolila podle oblíbené 
animované pohádky Vzhůru do oblak. 
Aneta: Já osobně mám Johnnyho Deppa 
jako herce strašně ráda a už dlouho jsem 
si ho chtěla vybrat jako téma exponátu. 
Ale když jsme jeli na světovou soutěž, 
vždy tam byly alespoň 3 exponáty právě 
na toto téma, a to mě celkem odrazova-
lo. Právě díky tomu se mi zrodila myšlen-
ka, že nepojmu svůj exponát jen jako Jac-
ka Sparrowa, ale skulpturu známých rolí 
Johnnyho Deppa.

Co bylo na výrobě nejtěžší? Jak dlouho 
jste výrobky připravovaly?
Eliška: Někdy není snadné správně roz-
vrhnout konstrukci. Pokud uděláte chy-
bu zde, těžko ji napravíte. Proto musím 
obrovsky poděkovat svým rodičům, pře-
devším taťkovi, který návrhy zrealizoval. 
Další z náročnějších fází bych uvedla 
výrobu draka Yoshiho. Jeho šupiny jsem 
modelovala z malých kuliček. Spíše než 
náročné, to bylo úmorné. Výroba mi za-
brala cca 4 měsíce ve volném čase.
Bára: Když nad tí m zpětně přemýšlím, 
tak nejtěžší bylo vytvořit trávu kolem 
domečku. Byla to nekonečná práce. Celý 
exponát mi trval zhruba 3 měsíce, a tak 
polovinu času jsem dělala trávu.
Aneta: Pro mě je vždy nejtěžší vymýšlení 
konstrukce, aby se vše nezborti lo a hlav-
ně se vejít do nějakých ne moc extrém-
ních rozměrů, což se mi většinou nevede. 
Celá příprava mi zabrala přes 3 měsíce 
práce. Věnovala jsem tomu všechen 
svůj volný čas a snažila jsem se dělat vše 
na 100%.
Jaké máte celkové dojmy ze soutěže 
a z vyhlašování? 
Eliška: Člověk se při výrobě snaží ze sebe 
dostat maximum, ale když přijedete 
na soutěž, máte pocit, že to stejně sta-
čit nebude. To, co na světových soutěžích 
můžete vidět, je neuvěřitelné. Úžasná 
kreati vita soutěžících, různé technologie, 

použití  materiálů apod. Miluju tu atmo-
sféru. Víte, že okolo vás je spousta lidí se 
stejnou vášní ke gastronomii. Vždy je to 
nezapomenutelný zážitek. Vyhlašování 
je pro mě okamžik, kdy hodina nemá 60 
minut. To čekání je nekonečné snad pro 
každého, ale když to dobře dopadne, tak 
to stojí za to. A proto chci moc poděkovat 
škole a našemu řediteli Mgr. Petru Jaro-
šovi za to, že nám umožnil soutěžit. Bez 
něho by ani jedna z nás na medaili nedo-
sáhla. A samozřejmě mému manželovi, 
který měl 4 měsíce se mnou tu trpělivost 
a nikdy mě nepřestal podporovat. 
Bára: Soutěž jsem si užila. Viděla jsem, 
jak se světová cukrařina posouvá čím dál 
víc dopředu a uvědomila si, že se musíme 
více vzdělávat v nových trendech. Vyhla-
šování bylo pro mě jedno velké překva-
pení. Po zhlédnutí  ostatních exponátů 
jsem si myslela, že si odvezu maximálně 
diplom za účast. 
Aneta: Atmosféra na olympiádě byla 
úžasná. Jsem velmi ráda, že mám tu mož-
nost účastnit se takových soutěží, získat 
nové zkušenosti  a prohlédnout si výtvo-
ry ostatních účastníků z různých zemí. 
Vyhlašování bylo napínavé až do konce, 
protože naši kategorii vyhlašovali až jako 
poslední. Holky vyhlásili přede mnou a už 
se radovaly ze zlata. Já pořád čekala, až 
vyhlásí moje jméno a byla jsem velmi 
nervózní. Nakonec mě vyhlašovali jako 
předposledního účastníka. Když jsem 
vyšla na pódium a moderátor oznámil 
„gold medal“, vyhrkly mi slzy štěstí , pro-
tože zlatá medaile z olympiády byl můj 
velký sen.

Jana Pošepná



24 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. MATEŘSKÉ ŠKOLY
Nová Paka, Husitská 217

se uskuteční ve dnech
4. května 2020 v době od 8 - 11 hod. a 13 - 16 hod. a 5. května 2020 od 8 - 11 hod.

Přineste s sebou:

Vyplněnou žádost o přijetí dítěte do mateřské školy včetně potvrzení
dětského lékaře o pravidelném očkování
 - ke stažení na mshusitska.webnode.cz
Průkaz totožnosti zákonného zástupce
Rodný list dítěte

Nabízíme:
 Vzdělávací program "Po cestách a cestičkách"
 Spolupráci se základní školou
 Předškolní třídu v ZŠ
 Zájmové kroužky – Sedmihlásek, Předškoláček, Angličtina
 Logohrátky - individuální práce s dětmi
 Účast ve výtvarných a pěveckých soutěžích    
 Seznamujeme děti hravou formou s interaktivní tabulí
 Sportovní aktivity pro všechny děti - plavání, bruslení
 Akce pro děti a rodiče
 Návštěvy kulturních akcí

Přihlášku do mateřské školy je možné získat osobně přímo v mateřské škole nebo stáhnout z webových stránek.
                                  mshusitska.webnode.cz

Milí rodiče a děti, srdečně vás zveme ve středu 15. dubna 2020 na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.
Přijďte si s vašimi dětmi pohrát, prohlédnout si prostředí a dozvědět se veškeré informace o naší mateřské škole.

Těší se na vás kolektiv zaměstnanců 1. mateřské školy v Nové Pace.

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. MATEŘSKÉ ŠKOLY
Nová Paka, Husitská 217

se uskuteční ve dnech
4. května 2020 v době od 8 - 11 hod. a 13 - 16 hod. a 5. května 2020 od 8 - 11 hod.

Přineste s sebou:

Vyplněnou žádost o přijetí dítěte do mateřské školy včetně potvrzení
dětského lékaře o pravidelném očkování
 - ke stažení na mshusitska.webnode.cz
Průkaz totožnosti zákonného zástupce
Rodný list dítěte

Nabízíme:
 Vzdělávací program "Po cestách a cestičkách"
 Spolupráci se základní školou
 Předškolní třídu v ZŠ
 Zájmové kroužky – Sedmihlásek, Předškoláček, Angličtina
 Logohrátky - individuální práce s dětmi
 Účast ve výtvarných a pěveckých soutěžích    
 Seznamujeme děti hravou formou s interaktivní tabulí
 Sportovní aktivity pro všechny děti - plavání, bruslení
 Akce pro děti a rodiče
 Návštěvy kulturních akcí

Přihlášku do mateřské školy je možné získat osobně přímo v mateřské škole nebo stáhnout z webových stránek.
                                  mshusitska.webnode.cz

Milí rodiče a děti, srdečně vás zveme ve středu 15. dubna 2020 na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.
Přijďte si s vašimi dětmi pohrát, prohlédnout si prostředí a dozvědět se veškeré informace o naší mateřské škole.

Těší se na vás kolektiv zaměstnanců 1. mateřské školy v Nové Pace.

Ve dnech 22.–23. února se zúčastnilo 12 
žáků a 4 učitelky Střední školy gastrono-
mie a služeb Nová Paka zájezdu do Var-
šavy na Sweet Expo 2020. Jedná se o je-
den z největších veletrhů ve východní 
Evropě zaměřených na cukrářství a gas-
tronomii. Žáci i učitelky odjížděli s cílem 
načerpat novou inspiraci a podněty pro 
další činnost novopackých cukrářských 
dílen a oboru cukrář. Zde je několik re-
akcí od nadšených „účastníků zájezdu“.

„Zájezd do Varšavy byl úžasným zážit-
kem jak pro mě, tak i pro mé kama-
rády. Viděla jsem spoustu zajímavých 
exponátů. Měla jsem i možnost ochut-
nat nejrůznější zmrzliny a také si zakou-
pit věci na cukrářské výrobky. Děkuji 
moc za příležitost, že jsem mohla jet.“
- Mušáková Kateřina (1. ročník)

„Moc se mi tam líbilo, že jsme se moh-
li podívat na velmi profesionální vý-

robky, které jsem ještě nikdy neviděla. 
Mohla jsem ochutnat třeba zmrzliny, 
které jsem ještě neochutnala. Také 
se mi moc líbilo, že jsme naživo mohli 
koukat i na výrobu některých výrobků. 
Měli tam nádhernou výstavu exponátů 
s různou temati kou. Jsem velmi ráda, 
že jsem na zájezd mohla jet, protože to 
pro mě bylo nové a zajímavé. Děkuji.“
- Slavíková Kateřina (1. ročník)

„Jako učitelku odborného výcviku mě 
opravdu velmi potěšil zájem žáků na naší 
škole. Dvanáct budoucích cukrářů mohlo 
nahlédnout dál než za karamelové větr-
níky a indiány. To vědomí, že mohli zažít 
o čem všem toto řemeslo vlastně je, mě 
těší. A věřím, že jim to rozšířilo obzory 
a dalo náboj do dalších akti vit v oboru. 
Za to, že se naše škola mohla zúčast-
nit, chci jmenovitě moc poděkovat paní 
Ing. Zdeňce Rojové, Elišce Dernerové, 
Ing. Heleně Urbanové a Romaně Vodičko-

vé. Bez těchto úžasných lidí by to nešlo!“
- Eliška Hebká (UOV)

„Jsem moc vděčná, že jsem se moh-
la zúčastnit této akce a že nám to bylo 
umožněno, byl to nezapomenutelný 
zážitek a mohla jsem poznat nové mís-
to. Nejvíce se mi na tom zájezdu líbila 
prohlídka Varšavy a dozvěděla jsem se 
nové zajímavosti . A na veletrhu jsem si 
to moc užila, a tak trochu se i přejedla 
zmrzliny. Byly fakt výborné a tolik dru-
hů zmrzlin na jednom místě jsem ještě 
neviděla. Vystavené dorty byly moc pěk-
né a byl to zase trochu jiný styl zdobení 
a tvarování. A kdybych měla tu mož-
nost, tak bych určitě jela znovu a dopo-
ručila bych to všem, kteří tam nebyli.“
- Krejčová Veronika (3. ročník)

Jana Pošepná

ZÁJEZD NA VÝSTAVU SWEET EXPO VARŠAVA 2020



25číslo 4

SŠGS NOVÁ PAKA SLAVÍ I JAZYKOVÉ ÚSPĚCHY
Prvenství v okrese, na stupních vítězů 
v kraji. V okresním kole olympiády v an-
glickém jazyce skončil student hotelnic-
tví SŠGS Nová Paka Jan Kožešník první 
v kategorii III. C. To mu zajis� lo postup 
do krajského kola, které se konalo 27. 2. 
v Hradci Králové. Zde Jan Kožešník po-
měřil své jazykové dovednos�  s dalšími 
vítězi okresních kol. I přes obrovskou 
konkurenci si náš student vedl velmi 

dobře a ze soutěže se vrá� l s diplomem 
za krásné tře�  místo. 
Packá Střední škola gastronomie a slu-
žeb je v kraji známá především svými 
gastronomickými úspěchy – viz další tři 
zlaté medaile z únorové světové olym-
piády kuchařů a cukrářů ze Stu� gartu. 
Proto musím za úsek jazykové přípravy 
přiznat, že nás těší, že se naši studen�  
dovedou prosadit i v jazykových sou-

těžích. Snažíme se studenty mo� vovat 
a poukázat na provázanost jazyků s od-
bornos� , proto jsme se zapojili do celo-
státní konverzační soutěže hotelových 
škol. I v této pres� žní soutěži bychom 
rádi uspěli, stejně jako v minulých letech. 

Mgr. Romana Vajglová

Po zimní přestávce se v únoru opěr roze-
běhla Přírodovědná liga, tedy její šesté 
a zároveň závěrečné kolo na téma Jára 
Cimrman - fyzik. Patnáctka fi nalistů - 
Kryštof Vitvar, Matěj Tegel, Nikola Holu-
bová, Matěj Choutka, Erik Pfeifer, Fran� -
šek Svoboda, Jakub Svoboda, Tereza Te-
gelová, Jindřich Horák, Mar� n Dočekal, 
Fran� šek Vaněk, Filip Fajfer, Albert Hyl-
mar, Radim Cimbál a Petr Polák - se utká 
o celkové prvenství a spolu s dalšími 
úspěšnými řešiteli se v dubnu zúčastní 
exkurze do České televize. Do poslední-
ho klání se pro jeho velkou ob� žnost za-
pojilo jen osmnáct soutěžících, celkový 
počet se ustálil na čtyřice�  osmi. Zbývá 
jen dodat, že pomyslným garantem zá-
věrečného kola je kromě Zdeňka Svěrá-
ka nedos� žný vzor našeho kolegy Josefa 
Křečka sám Jára (da) Cimrman.

Ve spolupráci výtvarné výchovy a peda-
gogiky vznikl zajímavý nápad -  umožnit 
studentům získat zkušenos�  s mnoha 
netradičními výtvarnými technikami 
a připravit je tak o něco lépe na pedago-
gickou praxi. Proto i žákyně a žáci nad-
šeně uvítali možnost využít worksho-
pu připraveného Kateřinou Krausovou 
a Vendulou Brendlovou. V bloku pě�  
vyučovacích hodin poznali v praxi ne-
tradiční postupy a zvláštní výtvarné 
techniky. Do metodických listů s názvem 
technik a výčtem pomůcek potřebných 
pro danou techniku si žáci sami zapiso-
vali vyzkoušený postup. Do svých pe-
dagogických zásobníků si založili ukáz-
ky například vypálené malby jogurtem, 
rozfoukávaných barevných bublin z mý-
dla, za� rání olejových barev do klova� -
ny, snímání o� sků abstraktních obrazců 
z vodní hladiny a laků na nehty, lovení 
frotáží do kresby nebo protlačované 
kresby na měkkém podkladu. Na všech-
ny připravené techniky ani nedošlo. 

Přines, vyber si a odnes! Stop nakupová-
ní! Kabinety výtvarné výchovy a biologie 
se spojily do zajímavé akce, jejímž smys-
lem je přinést do školy oděvy, které se 
vám nehodí nebo už jste z nich vyrostli 
a nepotřebujete je. Přijímáme věci, jež 
jsou stále pěkné, vyprané a případ-
ně i vyžehlené, na ramínku či ve stavu, 
kdybyste je klidně mohli darovat kama-
rádovi. Smyslem je zábavná a užitečná 
výměnná akce, která udělá spoustě lidí 
radost. Do konce března nám můžete 
nosit oděvy i šperky na výměnu, od ka-
ždého si rádi něco vezmeme. V rámci 
výtvarné výchovy některé oděvy po-
kreslíme, vytuníme nebo prostříháme. 
Vítány jsou i šperky. Samotný SWAP pak 
proběhne pro nás všechny na chodbě 
školy někdy do konce školního roku a vy 
všichni si budete moci přijít vybrat něja-
ký skvělý ou� it na prázdniny.

V úterý 11. února proběhlo ve školní 
knihovně školní kolo Dětské scény – pře-
hlídky dětských recitátorů. Studen�  pri-
my, sekundy a kvarty soutěžili ve dvou 
kategoriích. Účast byla slibná, celkem 
se přehlídky zúčastnilo sedm žáků. Po-
rota ocenila především výběr textu, 
kul� vovanost projevu a chuť vystoupit. 
Do okresního kola ale nemohou postou-
pit všichni, a tak naši školu bude dále re-
prezentovat ve 3. kategorii Samuel Neu-
man (sekunda) a Jakub Daníček (sekun-
da) a ve 4. kategorii Kajetán Suk (kvarta). 

Ve středu 12. února se učebna biologie 
zaplnila dvaadvace�  žáky vyššího gym-
názia, kteří zápolili v biologické olympiá-
dě, jež je pro tyto kategorie náročná ne-
jen svou úrovní, ale také délkou. Přece 
jen soustředit se čtyři hodiny není žádná 
legrace. Účastníci poznávali předložené 
rostliny, houby a živočichy, vyplňovali 
testové otázky zasahující do všech ob-

las�  biologie a v prak� ckých úkolech se 
věnovali letošnímu tématu nejrůzněj-
ších obranných mechanismů organismů. 
Součás�  prak� ckých úkolů byla také 
laboratorní práce, v níž účastníci zpra-
covávali a pozorovali rostlinný materiál. 
O dalším postupu však rozhodne až po-
zvánka z vyšší instance - krajské úrovně. 

Již le� tou tradicí naší školy jsou výměn-
né pobyty a zájezdy nejen do soused-
ních států. Na podzim 2020 se chystá 
nejen třídenní zájezd do Berlína pro žáky 
od tercie výše, ale i odložený týdenní zá-
jezd do Anglie.

Maturan�  ze Základů společenských věd 
se v rámci semináře zúčastnili školního 
kola Filosofi cké olympiády. Tuto zbrusu 
novou soutěž jsme připravili ve spolu-
práci s pedagogy katedry fi losofi e a spo-
lečenských věd UHK. Mo� o soutěže zní: 
„Porozumět světu kolem nás.“ Hlavní 
obory představují schopnost argumen-
tace, schopnost kri� ckého myšlení 
a chápání souvislos� .  Ze školního kola 
postoupili do krajského kola Dominika 
Forbelská (4. G) a Jakub Veselý (oktáva). 

V polovině února proběhla tradiční ma-
tema� cká soutěž Pythagoriáda, do které 
se letos zapojilo šestnáct žáků z primy, 
sekundy a tercie. Do okresního kola se 
probojovali z každé kategorie dva nej-
lepší řešitelé. Jsou jimi Horáková Maria-
na a He� leisch Adam (prima), Janků Ve-
ronika a Hobzová Ema (sekunda) a Vitvar 
Kryštof a Kyselová Tereza (tercie).

Dne 18. února proběhly ve skiareálu 
Máchovka lyžařské závody, kterých se 
zúčastnily obě novopacké základní školy, 
staropacká základní škola a gymnázium. 
V kategorii dívek 6. - 7. třída obsadila pri-
mánka Marie Foltýnová druhé a sekun-

STRUČNÉ OHLÉDNUTÍ ZA ÚNOREM NA GYMNÁZIU A SOŠPG



26 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

dánka Lucie Nezbedová tře�  místo. 
Ve vyšší kategorii, 8. - 9. třída, skončila 
na druhém místě Anna Kosinová a na 
tře� m Kateřina Vopršalová, obě z tercie. 

Naše škola v únoru pořádala okresní kola 
olympiád v anglickém a německém jazy-
ce. O postup do kraje se v obou jazycích 
soutěžilo celkem ve třech částech - po-
slech, jazykový test a ústní část. Diplomy 
a věcné ceny si odnesli tři nejúspěšnější 
soutěžící z každé kategorie, do krajského 
kola postupují první dva. Z celého klání 
vzešli také tři postupující, jež jsou naši-
mi žáky. V boji o pokoření německého 
jazyka budou dále pokračovat Adéla 
Tauchmanová z kvarty, která se stala 
vítězkou kategorie II B a Sára Handschu-
gová ze sep� my, jež obsadila v kategorii 
III A druhé místo. Matěj Tegel ze sexty 
bude reprezentovat naši školu v  soutěži 
v anglickém jazyce. Gratulujeme a přeje-
me hodně štěs�  v kraji! 

Ve středu 26. února se v Jičíně na dvou 
místech - ZŠ Poděbradova a Lepařovo 
gymnázium - konalo okresní kolo Země-
pisné olympiády. V kategorii A naši školu 

reprezentoval primán Jakub Dědeček. 
S konkurencí šes�  soutěžících si hravě 
poradil a vyhrál. V kategorii B čest naší 
školy obhájila též mezi šes�  konkuren-
ty sekundánka Veronika Janků druhým 
místem.  V kategorii C se sešlo hned 8 
soutěžících a tercián Kryštof Vitvar ob-
sadil skvělé druhé místo, ale se stejným 
počtem bodů jako vítěz. V kategorii D 
se na jičínském gymnáziu sešlo dvanáct 
účastníků a z našich reprezentantů do-
padl nejlépe Matěj Tegel, který skončil 
na druhém místě. Soutěžící na prvních 
a druhých místech postupují přímo 
do krajského kola v Hradci Králové.  

Před dvěma sty lety (možná) se narodila 
nejslavnější česká spisovatelka Božena 
Němcová. Proč možná? To se dozvíte 
z výstavy věnované jejím životním osu-
dům, která je umístěna na panelu v prv-
ním patře naší školy Pro zájemce je pak 
připravena i soutěž pod názvem „Co víte 
o Boženě Němcové?“ Na většinu otázek 
najdete odpověď na již zmiňovaném pa-
nelu, některá fakta musíte zjis� t jiným 
způsobem. Tři nejlepší budou odměněni 
věcnými cenami. 

Od 23. do 28. února proběhl v hotelu 
Bára na Benecku lyžařský kurz kvinty 
a I. G. I když sněhové podmínky nebyly 
zcela příznivé, sjezdové tratě byly zasně-
ženy a ideálně upraveny. Naši lyžaři sice 
nestrávili na svahu a v běžecké stopě to-
lik času, kolik chtěli, ale nakonec si celý 
týden moc užili a většina si z lyžařského 
kurzu odnesla nezapomenutelné zážitky.

V samotném závěru bych chtěl pogratu-
lovat našemu školnímu internetovému 
Deníku GymNP, který slaví první výro-
čí své existence. Za tuto velmi krátkou 
dobu se podařilo týmu vedenému Sta-
nislavem Bendlem a šéfredaktorkou 
Michaelou Neumannovou nejen získat 
ocenění Nejlepší e-zin v České republi-
ce, ale vytvořit řadu zajímavých článků 
a natočit mnoho rozhovorů s pozoru-
hodnými osobnostmi. O samotném vý-
ročí a dalších aktuálních záležitostech se 
dozvíte více na h� ps://denik-gymnp.cz/
denik-gymnp-slavi-1-vyroci/.

Ladislav Kodym

ZÁPIS DO 1. TŘÍD
ZŠ Nová Paka, Husitská

Zápis do 1. tříd proběhne online formou ve dnech 1. 4. - 30. 4. 2020
v souladu s Opatřením ministra školství mládeže a tělovýchovy k organizaci 

zápisů k povinné školní docházce do základních škol všech zřizovatelů
pro školní rok 2020/2021 (č. j. MSMT-12639/2020-1) 

Bližší informace zveřejníme do 31. 3. 2020 na stránkách školy
(www.skolahusitska.cz)

ŠKOLA NABÍZÍ:
• nové výukové metody (např. matematika prof. Hejného)
• využívání moderních technologií
• podporu čtenářství
• výuku dvou cizích jazyků
• četné přírodovědné aktivity
• kurzy a exkurze
• školní družinu
• zájmové kroužky
• Centrum sportu Asociace školních sportovních klubů



27číslo 4



28 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

ZÁPIS DĚTÍ
DO 2. MATEŘSKÉ ŠKOLY,

Školní 1257, Nová Paka
Srdečně zveme rodiče a jejich děti k zápisu do mateřské školy.

Žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání budou přijímány v ředitelně 
2. mateřské školy ve dnech

4. května 2020 v době od 8 – 11 hod. a  od 13 – 16.30 hod.                
a 

5. května 2020 od 8 -11 hodin

Přineste s sebou: 
 Žádost o přijetí dítěte do mateřské školy - tiskopis možno stáhnout na webových 

stránkách mateřské školy (www.ms-novapaka.cz) žádost vyplňte, včetně potvrzení 
dětského ošetřujícího lékaře o tom, že se dítě podrobilo pravidelnému očkování.
(Předškolní děti toto potvrzení mít nemusí) 

 Rodný list dítěte 
 Průkaz totožnosti zákonného zástupce

Nabízíme: 
6 tříd s běžným provozem 
Přípravná třída pro předškoláky – nespavý režim  
Pěvecký sboreček Berušky 
Plavání v bazénu v Nové Pace, lyžařský kurz na Máchovce v Nové Pace 
Kina, divadla, výlety a akce s rodiči 
Prodloužený provoz od 6.15. hod. do 16.30. hod.

Těší se na vás kolektiv zaměstnanců 
2. mateřské školy, Nová Paka     

Srdečně zveme rodiče a jejich děti k prohlídce
mateřské školy na Den otevřených dveří

15. dubna 2020 v době od 14.30. hod. do 16.30. hod.
Web: ms-novapaka.cz



29číslo 4

ZÁPIS DO
1. ROČNÍKU
ZŠ BRÁNA

PROBĚHNOU BEZ OSOBNÍ ÚČASTI
DÍTĚTE OD 1. DO 8. DUBNA 2020

Žádosti o přijetí naleznete ke stažení na
stránkách školy a dotazník k vyplnění on-line
také tam. Obojí lze vyzvednout také osobně ve
škole v pracovních dnech od 8.00 do 15.00 h.

Podepsané žádosti odevzdejte ve škole od 1. do
8. dubna 2020. Pokud rodiče mají svou datovou
schránku nebo elektronický podpis mohou využít
tyto formy.

Kritéria k přijetí se nacházejí na stránkách školy.

Kontakty: www.zsmsbrana.cz
e-mail: zsbrana@gmail.com
tel.: 734 174 832

BRÁNA, základní škola a mateřská škola
Heřmanická 340, 509 01 Nová Paka



30 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

M
ic

ha
l 
Pr

ok
op

Lu
bo

š 
A
nd

rš
t

Ja
n 

H
ru

bý
10

.4
. 

v
s
tu

p
n
é
 2

9
0
 K

o
r
u
n

&
 O

n
d
ř
e
j 
F
e
n
c
l

S
o
b
o
ta

 1
1.
4
. 
v
 1

7
:0

0
 h

o
d
.

k
in

o
 N

o
vá

 P
a
k
a

u
l.
L
o
m

n
ic

k
á
 6

0
, 
N
o
vá

 P
a
k
a
  

v
s
tu

p
n
é
 9

5
,-
K

č
.

p
ře

d
p
ro

d
e
j 
n
a
 w

w
w

.n
p
sk

le
p
y.
c
z 

in
fo

 n
a
 t

e
l:
 6

0
8
 5

5
5
 0

9
1

vá
s 

zv
e

2
0

2
0

2
4
.4

. 
v
 1

9
:3

0
 h

o
d
.

k
in

o
 N

o
v
á
 P

a
k
a

u
l.
L
o
m

n
ic

k
á
 6

0
, 
N
o
v
á
 P

a
k
a
  

v
s
tu

p
n
é
 2

9
0
,-
K

č
.

p
ře

d
p
ro

d
e
j 
n
a
 w

w
w

.n
p
s
k
le

p
y.
c
z
 i
n
fo

 n
a
 t

e
l:
 6

0
8
 5

5
5
 0

9
1



31číslo 4

Program, info: Facebook Kino Nová PakaLomnická 76, Nová Paka / E-mal: kinopaka@seznam.cz                      

St
15
17.30 
20.00 

Film-Bez záruky Nechte se překvapit

Máte rádi překvapení? Přijdte a nechte se (příjemně) 
překvapit filmem, který jste nejspíš ještě neviděli! Zaručeně 
odehrajeme film. Nezaručíme, že se Vám bude líbit. 
Nezaručíme žánr, zaručíme kvalitu. Zaručeně předem 
neplatíte vstupné. To zaplatíte až při odchodu a jen takové, 
jaké si film podle Vás zaslouží.  
 Nevhodný mládeži do 15 let.

D    U    B    E     N

autorské čtení a beseda se spisovatelem a cestovatelem
Josefem Formánkem o pralese, šamanech, pití i nepití, 
okamžiku rozhodnutí, víře a laskavosti.
Knihy: Prsatý muž a zloděj příběhů, Mluviti pravdu, 
Úsměvy smutných mužů atd.
Vstupné 100 Korun, vstupenky již v předprodeji

Josef Formánek
Út
07

18.00 

beseda

Velmi akustický koncert rockových legend tria Michala 
Prokopa spolu s nadžánrovým kytaristou Lubošem 
Andrštem a všestranným houslistou Janem Hrubým.
Trio Michala Prokopa vzniklo v roce 1987, přičemž k jeho 
zvuku a stylu přispěli všichni členové stejným dílem. 
Jejich vystoupení mají komornější ráz než koncerty s 
kapelou Framus Five a nabízí zase trochu jiné aranžmá. 
Snoubí se v něm Prokopův písničkový rockový základ s 
blues dobarvené Andrštovými jazzovými zkušenostmi a 
jiskřivými elektrickými houslemi Jana Hrubého.
Vstupné 290 Korun, vstupenky již v předprodeji.

Michal Prokop
Luboš Andršt, Jan Hrubý

Pá
10

20:00 

koncert 

Tenkrát podruhéSt
 08

Komedie / Drama / Romantický/ Francie/ 2019/ 115 min
Režie: Nicolas Bedos
Hrají: Daniel Auteuil, Guillaume Canet, Doria Tillier, Fanny 
Ardant, 
Mládeži přístupný od 15ti let, vstupné 95 Korun

17.30 

Victor dostane od svého syna dárkový poukaz agentury Time 
Travelers. Může se tak vrátit do mladých let a ještě jednou 
prožít první rande se svou ženou – dobu, kdy v něm dokázala 
vidět víc než jen nudného páprdu v pruhovaném pyžamu. 
Chytrá a zábavná love story vypráví o tom, co by se mohlo 
stát, kdybychom si mohli zopakovat ty nejkrásnější 
okamžiky. Je to potřeba k tomu, abychom se znovu 
zamilovali?

20.00 

11

cesty vnější a vnitřní

Expediční kamera je filmový festival, který již od roku 
2009 přináší do kin ty nejlepší cestovatelské a 
dobrodružné filmy z mezinárodní i domácí produkce.
Výpravy do nitra džungle i pouště, neuvěřitelné 
výkony na skalách, plavby přes oceány i po divokých 
řekách, adrenalinové šílenství, návštěvy domorodých 
kmenů, stovky uběhnutých kilometrů i putování na 
dvou kolech, to vše máte možnost zažít během 
festivalu.

Osmnáciletá nadějná zpěvačka, vítězka rozhlasové 
kategorie pěvecké soutěže Česko zpívá v dubnu 2012.
 Na podzim 2017 se Eva stala součástí hudebního 
seskupení Pospolu u stolu (Ondřej Škoch, Štěpán Škoch, 
Petr Kužvart, Darek Král, Petr Tichý a Jan Linhart). 

Eva Matějovská 
& Ondra Škoch

Pá
17

19.00 

koncert

akustický koncert

Tomáš Vejmola
St
22

18.00 

cestovatelská přednáška

Tuktukem z Bangkoku až domů
O svých zážitcích s motory, kopci, kulturami, policisty a 
celníky, o bláznivých nápadech a roce na cestě vypráví 
Tomáš Vejmola aka Tomík. Rozhodl se, že do svých 
krásných rodných Hranic na Moravě přijede 35 let 
starým vozidlem z Thajska.
Vstupné 100 Korun

ParazitSo
 25

Drama / Komedie / Thriller/ Jižní Korea/ 2019/ 132 min
Režie: Džun-ho Pon 
Přístupný od 15ti let, vstupné 95 Korun

17.30 

Černá komedie Parazit režiséra Pong Čun-hoa, získala letos 
čtyři Oscary včetně ocenění za nejlepší film loňského roku a 
podle mnohých ohlasů se Parazit stal také nejzábavnějším 
vítězem festivalu v Cannes od dob Pulp Fiction.

20.00 

Vandráci Vagamundos
Pá
24

19:30 

cestovatelská přednáška

Honza Révai, Pavel Liška
Herci Pavel Liška, Honza Révai a kameraman Hynek 
Bernard – Vandráci vagamundos – tři měsíce vandrovali 
po střední Americe. Vybavili se kamerami, foťáky a 
dronem. Chtěli poznat místní kulturu, indiánské legendy a 
zažít i nečekané. Nejdřív byli viděni v Panamě, pak mířili 
do džunglí Kostariky, vandrovali po velké Nikaragui, přes 
varování projeli Honduras, pak i zemi plnou vulkánů El 
Salvádor, nádhernou Guatemalu, maličké Belize a 
obrovské Mexiko. 
Vstupné 290 Korun



32 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

Městské kulturní středisko - F. F. Procházky 101, Nová Paka, tel./fax 493 721 928, www.kultura-novapaka.cz

Divadelní festival
 „S úsměvem jde všechno líp“ 2020

12. ročník - Městské kulturní středisko Nová Paka

pátek 3. 4. 2020 ve 20.00 hod. malý sál, vstupné: 80, 60 Kč

ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ
– Vrchlabský divadelní spolek Lipany
Velevážené publikum, dámy a pánové, nenechte si ujít úspěšné 
divadelní představení o dívkách a hokeji, sehrané ve skuteč-
ném baru. Barové prostředí podtrhuje výkony hereček a živý 
hudební doprovod dodává hře neobvyklou atmosféru.     

neděle 5. 4. 2020 v 16.00 hod., velký sál, vstupné: 30 Kč

ZVÍŘÁTKA ZE STATKU A LOUPEŽNÍCI
– Divadlo v Roztocké Jilemnice
Přinášíme vám osobité zpracování pohádky na mo� vy pohádky 
Zvířátka a Petrovš�  v úpravě Zdeňka Karáska. Na jeviš�  si hrají 
dvě generace herců - rodiče a jejich dě�  - a společně tak sdílejí 
lásku k ochotnickému divadlu.

úterý 7. 4. 2020 v 19.30 hod., velký sál, vstupné: 80, 60 Kč

HRDÝ BUĎ, ŽES...
– Vrchlabský divadelní spolek Lipany
Drama� zace stejnojmenné prózy. Hrdinka příběhu, žákyně 
druhé třídy základní deví� leté školy Helenka Součková, nás 
zkoumavým i naivním pohledem osmiletého dítěte suges� vně 
provází tragikomickými roky husákovské normalizace, tak jak 
se na počátku 70. let promítala do světa dě�  i dospělých. 

středa 15. 4. 2020 v 19.00 hod., velký sál, vstupné: 80, 60 Kč

GENERÁLKA JEHO VELIČENSTVA
– Náchodská divadelní scéna
Komedie o setkání poraženého Napoleona, internovaného 
na ostrově Svatá Helena a kurážné a neohrožené Korsičanky 
Jose� ny Pon� ové, která si se svým krajanem přichází vyřídit 
své účty.

pondělí 20. 4. 2020 v 19.00 hod., vstupné: 400, 380 Kč
 - nutnost rezervace!

BE MY BABY
– Divadlo Palace Praha
Jemná a citlivá retrokomedie dokazuje, že v druhém se může 
splést každý a že na lásku není nikdy pozdě.

středa 22. 4. 2020 v 19.00 hod., vstupné: 80, 60 Kč
- nutnost rezervace!

1 + 1 = 3
– Divadelní spolek 3 na 3 Nová Paka
Život je pestrý, a proto není divu, že muž neodmítne ženu a pro 
věčné blaho užívá… Jako náš hrdina, obyčejný a pozorný man-
žel. Vše jde skvěle do doby, než do života zasáhne náhoda. 
Roztáčí se spirála, kde naivita, nevědomost, policejní logika, lži 
na lži a pomoc méně bystrého přítele vytváří z obyčejných si-
tuací šílené kombinace, které zaútočí na Vaše bránice. Jedná se 
o jednu z celosvětově nejúspěšnějších her známého anglického 
tvůrce Raye Cooneyho. Hra je uváděna pod nezaměnitelnou 
taktovkou režiséra J.T. a je přímo šitá na míru českému divákovi. 

sobota 25. 4. 2020 v 18.00 hod., vstupné: 80, 60 Kč

S TVOJÍ DCEROU NE
– DS J. K. Tyl Meziměs� 
Veselohra se odehrává v prostředí, do kterého se může dostat 
kdokoliv z nás. Ukážeme Vám, že ve chvíli, kdy řešíte manžel-
skou krizi, není radno žádat nejlepšího přítele, aby ve Vaší ne-
přítomnos�  dohlédl na dospívající dceru. A pokud Vás současně 
navš� ví i zloděj, který jde zcela poc� vě krást, může manželská 
krize dostat nečekané obrátky… 

Děti  a studenti  na všechna představení ochotnických souborů:
40 Kč

Abonentní vstupné na představení ochotnických souborů:
300 Kč

Abonentní vstupné na všechna představení: 600 Kč
Abonentní vstupenka je přenosná



33číslo 4

VERNISÁŽ VÝSTAVY
– MIROSLAV ČIVRNÝ „80“
sobota 4. 4. 2020 v 16:00 hod., malý sál MKS
Srdečně zveme na vernisáž výstavy malíře Miroslava Čivrného, 
který slaví životní jubileum. Úvodní slovo: Věra Hörstová, hu-
dební doprovod: kapela Mustang.  
Výstava potrvá od 4. 4. do 7. 5. 2020 (vstupné dobrovolné)   
Otevřeno: po-pá: 8:00 - 16:00 hod, so-ne: 14:00 - 16:00 hod.   

JARNÍ OČISTA A VÝZNAM PITNÉHO
REŽIMU – ING. VÍT SYROVÝ 
středa 8. 4. 2020 v 17:00 hod., malý sál MKS,
vstupné dobrovolné
Na jaře se od nepamě�  provádějí očistné kůry. Ty jsou do-
dnes aktuální, neboť v důsledku znečištění životního prostředí 
a chemizace průmyslové výroby má většina lidí v těle nemálo 
škodlivin, jež mohou způsobovat různé po� že. Přednášející se 
proto zaměří na jednoduché a bezpečné metody očisty orga-
nismu. Kromě užívání jarních krev čis� cích bylin doporučí též 
dostatečný příjem teku� n – jednak bylinných čajů a hlavně pra-
menité vody, která má klíčový význam. Jedno z tajemství dlou-
hověkos�  a zachování dobrého zdraví to� ž tkví v pravidelném 
pi�  čisté vody. Dostatek kvalitní vody v prvé řadě podporuje 
správné fungování všech orgánů. Ředíme-li takto přirozeně 
krev, snižujeme významně i rizika srdečně cévních onemocně-
ní. Její odpovídající příjem spolu s ostatními teku� nami také 
přispívá k duševní pohodě člověka. „Živá“ voda tedy občerství 
tělo i duši. Na přednášce se dovíte, jaká fyzikálně-chemická 
i energe� cká kritéria má voda splňovat i to, kde nalézt „živou“ 
a ve všech ohledech prospívající vodu.

VELIKONOČNÍ DOVÁDĚNÍ
sobota 11. 4. 2020 v 15:00 hod., areál MKS, vstupné 40 Kč
Zveme rodiče i dě�  na pestré odpoledne s bohatým progra-
mem, kde si dě�  mohou vyzkoušet pletení pomlázek, ozdobit 
vajíčka, vytvořit velikonoční ozdoby. Bude připraveno chutné 
občerstvení – velikonoční nádivka, koláče, jarní pomazánky 
a jiné dobroty. Pořádá MKS ve spolupráci se sdružením Funny 
o.s. a Střední školou zahradnickou Kopidlno.
V 16:30 hod. bude uvedena pohádka Liduščina divadla „Vese-
lé Velikonoce“ (velký sál).  

TANEČNÍ ODPOLEDNE
– RADKA A VÁCLAV FAJTOVI  
neděle 12. 4. 2020 v 15:00 hod., malý sál MKS, vstupné 50 Kč
Známé písně a příjemné melodie k tanci i poslechu vám zahrají 
manželé Fajtovi z Lomnice nad Popelkou.  

BE MY BABY
– Divadlo Palace Praha
pondělí 20. 4. 2020 v 19:00 hod., velký sál MKS,
vstupné 400/380 Kč     
Vanda Hybnerová a David Novotný v hl. roli
Popudlivý Skot John a stále nervózní Angličanka Maude se po-
prvé setkávají na svatbě Johnova svěřence a Maudiny neteře. 
Podruhé je svede dohromady až prosba mladého páru, aby 

pro ně vyzvedli v Kalifornii novorozeně, které se novomanželé 
rozhodli osvojit. John a Maude se vydávají na dlouhou cestu, 
kterou si dokáží navzájem náležitě znepříjemnit. A aby toho ne-
bylo málo, uvíznou v San Francisku, odkud se po několik týdnů 
nemohou vrá� t zpět do Británie. Během vynuceně tráveného 
času a staros�  o bezbranné novorozeně si však začnou uvědo-
movat i lepší stránky toho druhého. Domů se nakonec vrací 
zcela jiný John a zcela jiná Maude, než jací se vydávali na cestu.
Jemná a citlivá retrokomedie dokazuje, že v druhém se může 
splést každý a že na lásku není nikdy pozdě.

TARZAN – Divadlo Hybernia Praha
– zájezd
pátek 24. 4. 2020 v 18:00 hod.,
vstupné 990 Kč a 260 Kč (doprava)
odjezd ve 14:30 hod. z parkoviště pod náměs� m. 
Zveme vás na nový muzikál, který vás vezme na nezapomenu-
telnou cestu džunglí. Slavný příběh mladého muže, který hledá 
své kořeny a najde lásku svého života.

PŘIPRAVUJEME:

12. 5. 2020 – DOMÁCÍ ŠTĚSTÍ
– Iva Hütnerová v hl. roli.
– vstupenky již v předprodeji (velký sál MKS)

23. 5. 2020 – LOUTKOBRANÍ
– dětský fes� val – Jírovy sady

28. 5. 2020 – NÁVŠTĚVA U VÁS
– Mar� na Randová a Mar� n Zounar
– vstupenky již v předprodeji (velký sál MKS)

6. 6. 2020 – PODKRKONOŠSKÝ
SYMFONICKÝ ORCHESTR

20. 6. 2020 – SLAVNOSTI SLUNOVRATU



34 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

KULTURNÍ KALENDÁŘ
DUBEN

Název Akce Místo, čas Pořadatel

3. Pá ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ
– DS LIPANY VRCHLABÍ 

malý sál MKS, 
20:00 hod.

MKS
Nová Paka

4. So VERNISÁŽ VÝSTAVY – 
MIROSLAV ČIVRNÝ „80“

malý sál MKS, 
16:00 hod. 

MKS
Nová Paka

5. Ne ZVÍŘÁTKA ZE STATKU A 
LOUPEŽNÍCI – DIVADLO 
V ROZTOCKÉ JILEMNICE 

velký sál MKS, 
16:00 hod.

MKS
Nová Paka

7. Út JOSEF FORMÁNEK kino Nová Paka, 
18:00 hod. 

Kino
Nová Paka

7. Út HRDÝ BUĎ, ŽES... 
– DS LIPANY VRCHLABÍ

velký sál MKS, 
19:30 hod.  

MKS
Nová Paka

8. St JARNÍ OČISTA A VÝZNAM 
PITNÉHO REŽIMU
– ING. VÍT SYROVÝ

malý sál MKS, 
17:00 hod.

MKS
Nová Paka

10. Pá MICHAL PROKOP & 
LUBOŠ ANDRŠT & JAN 
HRUBÝ TRIO

Novopacké
sklepy – půda, 
20:00 hod. 

Restaurace 
Novopacké 
sklepy

11. So Filmový festival
Expediční kamera 2020

kino Nová Paka, 
17:00 hod. 

Kino
Nová Paka

11. So VELIKONOČNÍ
DOVÁDĚNÍ 

areál MKS,
15:00 hod.

MKS
Nová Paka

12. Ne TANEČNÍ ODPOLEDNE
– RADKA A VÁCLAV 
FAJTOVI 

malý sál MKS, 
15:00 hod. 

MKS
Nová Paka

15. St GENERÁLKA JEHO VE-
LIČENSTVA – NÁCHOD-
SKÁ DIVADELNÍ SCÉNA 

velký sál MKS, 
19:00 hod.

MKS
Nová Paka

20. Po BE MY BABY– DIVADLO 
PALACE PRAHA 

velký sál MKS, 
19:00 hod.

MKS
Nová Paka

22. St 1 + 1 = 3
– DIVADELNÍ SPOLEK
3 NA 3 NOVÁ PAKA

velký sál MKS, 
19:00 hod.

MKS
Nová Paka

24. Pá Vandráci - Vagamundos kino Nová Paka, 
19:30 hod.

Kino
Nová Paka

24. Pá TARZAN – DIVADLO 
HYBERNIA PRAHA
– ZÁJEZD

odjezd ve 14:30 
hod. z parkoviště 
pod náměstím

MKS
Nová Paka

25. So Vínová Paka
na hradě Pecka

hrad Pecka Ondřej 
Kuřík

25. So S TVOJÍ DCEROU NE
– DS J.K. TYL MEZIMĚSTÍ

velký sál MKS, 
18:00 hod.

MKS
Nová Paka

do Městské knihovny Nová Paka
na promítání dosud nepublikovaných filmů

a fotografií ze sportovních a kulturních
akcí 40. let minulého století

pana Zdeňka Čejky
nahlédnout do autorské dílny

svého tatínka nás nechá

pan Jiří Čejkaa

Ž I V O T
N A N O V O P A C K U

V E S T Í N U O K U P A C E
MĚSTSKÁ KNIHOVNA A MĚSTSKÉ MUZEUM NOVÁ PAKA

VÁS ZVOU

V PONDĚLÍ 27.4.2020
OD 17 HODIN

VSTUP ZDARMA



35číslo 4



36 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

Z NOVOPACKÉHO SPORTU

TONDA VYDRA PRVÝ DOMÁCÍ PĚTIKILAŘ
Ve Východočeské divizi je pro každé 
družstvo postrachem kuželna ve Vy-
sokém Mýtě. V letošní sezoně tu každý 
prohrál s kanárem a pouhý Kostelec zde 
uhrál pouhé 2 pomocné body. Ani Áčko
sem nejezdí rádo a když po dvou hráčích 
prohrávalo již o 234 kolků, tak se vědělo, 
že to tentokrát bude opět nakládačka. 
Výsledná prohra 0:16 zapadla do letoš-
ního průměru. Nejlépe zakoulel Erik Fol-
ta (426 kuželek). Další pátek jsme doma 
přivítali Třebechovice. Prví dva naši hráči 
sice prohráli své duely, ale potom jsme 
již kralovali my. Skvělá výhra 12:4 nás 
velice potěšila. Nejlepší výkon předve-
dl Honza Šmidrkal (467). Na trutnovské 
čtyřdráze nám to nikdy moc nechutna-
lo a místní borci zde umí dobře zahrát. 
Bránili jsme se zuby-nehty, ale i přesto 
prohra 0:16 byla dost drsná. Nejlepším 
hráčem byl Dobra Lánský (454).
Při zápase Béčka s Trutnovem se však 

přepisovaly novopacké dějiny této pa-
davé kuželny. Také toto prvé rezervní 
družstvo dokáže rozdávat kanáry a vý-
hra 16:0 byla parádou pátečního večera. 
Tato třešnička byla posazena na obrov-
ský dort, který upekl Tonda Vydra, když 
po své excelentní hře ustanovil nový re-
kord kuželny. Zahrál prvé pě� kilčo zdejší 
kuželny. Počítadlo se mu zastavilo na ne-
uvěřitelném čísle 507 kuželek !!! Kdo měl 
na hlavě klobouk, tak ten smekal a klaněl 
se před � mto BORCEM. V Jičíně se hrá-
lo o týden později derby a po vyrovna-
né hře vzešla remíza 8:8 a nejlépe hrál 
Tonda Vydra (435). Hráči z Vrchlabí byli 
v dalším utkání zdatným soupeřem. Do-
kázali celé utkání dost kousat, ale domá-
cí hráči opět ukázali proč tu jsou doma. 
Výhra 10:6 byla zasloužená. Nejlépe za-
koulel Tonda Vydra (458).
Céčko rozehrálo svůj čtvr� inálový duel 
s Jilemnicí na domácí kuželně ve sviž-

ném tempu a vzešla z toho senzační 
výhra 14:2, když nejlépe hrál Mar� n 
Štryncl (463) a uhráli si skvělý počátek 
do následné odvety. V Jilemnici o týden 
později potřebovali uhrát pouhé 4 malé 
body a to se jim již v polovině utkání 
povedlo a mohli slavit senzační postup 
do další vyřazovací fáze. Prohra 4:12 
na této kuželně nakonec vůbec nemr-
zela, když nejlépe zahrál Mar� n Pešta 
(427). V semifi nále se zajíždělo nejprve 
do Rokytnice a domácí hráči zde jedno-
značně vyhráli 14:2 a nejlépe hrál Jarda 
Weihrauch (432). O týden později by se 
musel stát zázrak aby se šlo dále, ale ku-
želky nejsou lehkým sportem. V polovi-
ně utkání již bylo rozhodnuto. Pohra 6:10 
byla následně na baru řádně oslavená. 
Nejlepší výkon předvedl Mar� n Štryncl 
(455).

Jirka Bajer

POZVÁNKAPOZVÁNKA
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých,Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých,

Vás srdečně zve naVás srdečně zve na

oodpoledne nevidomých a slabozrakých umělcůdpoledne nevidomých a slabozrakých umělců

kkk 25. výročí 25. výročí ooblastní odbočky Jičínblastní odbočky Jičín

DatuDatummmm konání:konání:konání: středa středa 8.8.8.8. dubna dubna 20202020

Program:          13 hodin – vernisáž – Lukáš Černý, DiS., slabozraký kreslíř a malířProgram: ý slabozraký kreslíř a malíř
                          14 hodin –  koncert  – Simona Maierová, DiS., nevidomá zpěvačka

slabozraký kreslíř a malířslabozraký kreslíř a malíř
nevidomá zpěvačkanevidomá zpěvačka

Místo konání:                    K-klub – Valdštejnovo nám. 99, Jičín 

               www.sons.cz/jicin



37číslo 4

NOVOPACKÁ BOULDERMATKA
Dne 22. 2. 2020 se v prostorách Boulde-
ru Nová Paka uskutečnil již druhý ročník 
boulderových (lezeckých) závodů pro 
dospělé, jenž nese název Novopacká 
Bouldermatka. Letošní ročník byl velice 
silný jak počtem závodníků, kterých se 
zde sešlo 29, tak i kvalitou startovního 
pole. Během tří hodin závodění jsme byli 
svědky obdivuhodných výkonů jak ze 
strany žen, tak ze strany mužů, kteří sem 

dorazili například z Liberce, Vrchlabí, Jičí-
na, Lomnice, Trutnova, Prahy…
Mezi ženami se o vítězství porvalo 12 
borkyň. Z nich nejlepší trojice byla:
1. Lucie Trojanová
2. Karolína Daňková
3. Kateřina Zímová
Mezi muži se o pomyslnou bednu por-
valo 17 borců. Pořadí mužské kategorie 
nebylo tak jednoznačné jako v ženské 

kategorii, ale o to víc to ukazuje na vy-
rovnanost závodníků.
1. Jakub Adamík
2. Petr Havrda a Mar� n Antoš
3. Fran� šek Bedrník a David Janda
Závěrem bych rád poděkoval všem or-
ganizátorům za perfektně odvedenou 
práci a všem závodníkům za jejich účast. 

Za HONP Marti n Antoš

SuperGigáč
se nespokojí s málem

Rychlost 1Gb/s

Síla výhodné ceny

Radost ve světě on-line 

1Gb/s1Gb/sInternet 
s rychlostí 

SPORTOVNÍ STŘELBA
Impozantně vstoupila naše dorostenka Klára Ticháčková do zimní sezóny ve střelbě ze vzduchové pistole.
Již v trénincích prokazovala vzrůstající úroveň, což potvrdila na závodech: Trutnov - 2x 352 b, Sezemice - 351 b, Týniště - 352 b.
Nejlépe se jí zadařilo 2. 2. opět v Trutnově, kde nastřílela 360 b, což je jednak vytvoření nového osobního rekordu, ale také 
nastřílení první výkonnostní třídy, kterou ještě o 5 b překonala. Těmito výsledky se kvalifi kovala na Mistrovství ČR,
které se koná v Plzni 14. března.
Přejeme jí pevnou ruku v této olympijské disciplíně.

Antonín Pravý



38 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

DVĚ VÍTĚZSTVÍ PACKÝCH KADETŮ V HRADCI KRÁLOVÉ A PRVÉ 
MÍSTO V TABULCE 
Minulou sobotu sehráli pač�  kade�  dvě 
vítězná odložená utkání nadregionální 
ligy v Hradci Králové pro�  tamním Krá-
lovským Sokolům. Za� m co v prvém 
střetnu�  převyšovali svého soupeře 
a snadno zvítězili o třiadvacet bodů,  
ve druhém  utkání měli domácí prvý 
poločas navrch.  Packým kadetům se  
podařilo vyrovnat až ve tře� m dějství. 
Závěrečná čtvr� na, kterou  pač�  bas-
ketbalisté vyhráli 23:3, již byla zcela v je-

jich režii. Tato dvě vítězství je vyhoupla 
na prvé místo v tabulce, když jsou o jed-
no vítězství  před Jaroměří a  se zdaleka 
nejlepším  skórem před všemi celky. So-
kol Nová Paka – Královš�  Sokoli 55:78 
(21:17, 32:47, 47:60)
Jelínek V. 20, 0/0, 3,  Tegel 20, 1/0, 0,  Se-
kot 17, 3x3, 1/0, 3, Svoboda 13, 2x3, 2/1, 
0, Kubín 4,  0/0, 1, Dyntr 4, 0/0, 1, Jelínek 
J. 0, 0/0, 4, Morong 0, 0/0, 0. 
Trestné hody: 4/4 (100%) : 4/1 (25%), 

trojky: 3:5, fauly: 10:12.
Sokol Nová Paka – Královš�  Sokoli 
50:70 (20:14, 33:30, 47:47) 
Jelínek V. 20, 7/2, 2, Tegel 17, 8/5, 2, Svo-
boda 12, 2x3, 2/2, 1, Dyntr 8, 2x3, 0/0, 
4,  Sekot 8, 0/0, 1, Jelínek J. 4,  0/0, 2, 
Morong 1, 2/1, 1,  Kubín 0, 0/0, 0.
Trestné hody: 14/7 (50%) : 19/10 (52,6%), 
trojky: 1:4, fauly: 17:13.

Míla Pour

Dvě vítězství v Chrudimi zaznamenali 
pač�  basketbaloví kade�  poslední úno-
rovou sobotu. Za� m co v prvém utká-
ní, po téměř vyrovnaných třech hracích 
období, utekli domácím basketbalistům 
v poslední čtvr� ně o šestnáct bodů, 
ve druhém zápase rozhodli o čtyřbodo-
vém vítězství, před do� rajícími domá-
cími kadety, až v posledních minutách. 
Díky těmto vítězstvím vedou mladí pač�  
sokolové tabulku nadregionální ligy. 

Sokol Chrudim – Sokol Nová Paka 66:82 
(15:16, 36-43, 54:59)
Cogan 29, 1x3, 9/6, 3, Tegel 23, 5/1, 2, Je-
línek V. 22, 4/2, 3, Kubín 4, 0/0, 1, Jelínek 
J. 4, 0/0, 5, Sekot 0, 0/0, 1, Dyntr 0, 0/0, 
0, Morong 0, 0/0, 0. 
Trestné hody: 20/10 (50%) : 18/9 (50%), 
trojky: 1:2, fauly: 15:15.
Sokol Chrudim – Sokol Nová Paka 71:75 
(15:27, 28:44, 50:56)
Tegel 18, 0/0, 0, Cogan 17, 1x3, 4/2, 4, 

Sekot 14, 1x3, 2/1, 0, Jelínek V. 12, 5/2, 
2, Kubín 8, 0/0, 2, Dyntr 4, 0/0, 0, Jelínek 
J. 2, 0/0, 4, Morong 0, 0/0, 0. 
Trestné hody: 14/8 (57,1%) : 11/5 
(45,5%), trojky: 3: 2, fauly: 12:12.
Příš�  utkání sehrají pač�  kade�  v hale 
v Komenského ulici v sobotu 14. března 
v 10 a ve 13 hod. pro�  mladým basket-
balistům z Vysokého Mýta.

Míla Pour

DVĚ VÍTĚZSTVÍ PACKÝCH KADETŮ 

Dvě vítězství v posledních únorových  
dnech a jednu prohru prvého března 
zaznamenali novopač�  basketbalisté.  
V pátečním odloženém utkání s Přeloučí 
na domácí palubovce, po vyrovnané hře 
v prvé čtvr� ně, nakonec hladce zvítězili, 
ze sobotního zápasu z Vysokého Mýta 
si přivezli vítězství, v nedělním duelu 
na domácí béčko Svitav bohužel již ne-
stačili.
Sokol Nová Paka – BK Přelouč  92:60 
(17:14, 45:35, 67:44)
Tegel 27, 2x3, 3/3, 1, Kmoníček 17, 1x3, 
0/0, 4, Pour 13, 2x3, 2/1, 0,  Hron 10, 
0/0, 1, Tůma 8, 2/2, 0, Lukeš 7, 1x3, 0/0, 

1, Sochor 5, 2/1, 1, Nádvorník 3, 4/3, 0, 
Bartoš 2, 0/0, 3, Sekot 0, 0/0, 1.
Trestné hody: 13/10 (76,9%), trojky: 6, 
fauly: 12. 
Sokol Vysoké Mýto -  Nová Paka 64:81 
(17:16, 27:33, 47:57) 
Tegel  27, 3x3, 8/4, 2, Nádvorník 18, 3/2, 
1, Lukeš 13, 1x3, 0/0, 1, Peterka 10, 2x3, 
0/0, 2, Kmoníček 6, 2/2, 4, Pour 5, 1x3, 
0/0, 3, Hron 2, 0/0, 1, Bartoš 0, 0/0, 2, 
Tůma 0, 0/0, 4.
Trestné hody: 12/9 (75%) : 13/8 (61,5%), 
trojky: 7:7, fauly: 15:20. 
Basketbal Svitavy – Sokol Nová Paka  
77:62 (22:14, 35:32, 52:41)

Peterka 17, 3x3, 0/0, 3, Kmoníček 12, 
0/0, 4, Pour 8, 2x3, 0/0, 1, Nádvorník 8, 
1x3, 2/1, 1, Tegel 6, 4/0, 1,  Hron 5, 1x3, 
2/0, 3, Tůma 4, 0/0, 0, Bartoš 2, 0/0, 4,  
Lukeš 0, 0/0, 1.
Trestné hody: 8/1 (12,5%), trojky: 7, fau-
ly: 18.  
Nyní čekají packé basketbalisty dvě zá-
věrečná utkání před play off . V sobotu 
14. března v 17 hod. přivítají vedoucí 
družstvo SPŠ Náchod a následující neděli 
v 10 hod. čtvrtý tým Loko Trutnov.

Míla Pour

DVĚ VÍTĚZSTVÍ A JEDNA PROHRA PACKÝCH BASKETBALISTŮ 

Poslední únorový víkend packým basket-
balistkám nevyšel. V hale v Komenského 
ulici prohrály jak v sobotu s Přeloučí, tak 
i v neděli s týmem z Vysoké n. L.
Sokol Nová Paka - BK Přelouč 48:65 
(11:13, 26:35, 34:49)
Suchardová 9, 1x3, 2/2, 0, Machátová 9, 
1x3, 0/0, 1, Turková 8, 0/0, 3, Pochopová 
7, 1x3, 0/0, 4, Fišarová 6, 2/0, 4, Macho-

vá D. 4, 0/0, 1, Hrušková 3, 1x3, 0/0, 2, 
Machová V. 2, 0/0, 0, Jislová 0, 0/0, 2, 
Horynová 0, 0/0, 4, Vršťalová 0, 0/0, 2. 
Trestné hody: 4/2 (50%) : 30/20 (66,7 %), 
trojky: 4:5, fauly: 9:23. 
Sokol Nová Paka – BK Napos Vysoká n. 
L. 67:87 (24:17, 37:39, 63:60)
Machová D. 15, 2x3, 4/3, 1, Machátová 
14, 2x3, 0/0, 3, Suchardová 8, 1x3, 4/3, 5, 

Turková 7, 2/1, 5, Hrušková 7, 1x3, 2/0, 2, 
Fišarová 7, 1x3, 0/0, 2, Pochopová 4, 2/2, 
3, Fejfarová 3, 4/3, 4, Horynová 2, 0/0, 2, 
Machová V. 0, 0/0, 1. 
Trestné hody: 18/12 (66,7%) : 31/22 
(71%), trojky: 7:7, fauly: 28:17.

Míla Pour

SOKOLKY DVAKRÁT PROHRÁLY 



39číslo 4



40 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

Achát, měsíčník pro občany města Nové Paky a okolí. Vydává město Nová Paka. Registrace MK ČR E 11554. 
Za obsah čísla odpovídá redakční rada: MUDr. Tomáš Roučka, Mgr. Oldřich Houška, Mgr. Lenka Šulcová, Bc. Šárka Haklová,

předseda redakční rady: Ing. Daniel Polman, DiS. Nevyžádané příspěvky a fotografi e se nevracejí.
 Za obsah článků odpovídají jejich autoři. Uzávěrka dalšího čísla 15. 4. 2020, Grafi cké zpracování a � sk: RK Tisk Jičín. 

Články zasílejte na e-mail: achat@munovapaka.cz, Inzerce: haklova@munovapaka.cz, jazyková korektura: Ing. Jiří Lenděl
foto na � tulní straně: Daniel Polman, foto na zadní straně:  SŠGS Nová Paka

OBJEKTIVEM PAČÁKŮ

            ZLATÝ ÚSPĚCH CUKRÁŘEK Z NOVÉ PAKY VE STUTTGARTU


